
ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ              ΑΔΑ: 45ΨΩ46Ψ842-7ΘΜ 
Αριθ.Πρωτ.: ΤΓΟΔ/111/19.12.2011   ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο 
 

Τακτικής Συνεδρίασης με αριθμό 32/1.11.2011 
Της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

 
                                                 ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :19.00 
                                                ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :23.55 

 
 

  ΧΡΟΝΟΣ 
ΠΡΟΣΕ-
ΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 
ΑΠΟΧΩ-
ΡΗΣΗΣ 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Χρήστος Σπίρτζης Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Σωκράτης Αλεξιάδης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Θεόδωρος Σεραφίδης Β΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αντώνιος Πρωτονοτάριος Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Κουρνιώτης Αναπλ. Γεν. Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Πολυχρόνης Ακριτίδης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γρηγόριος Γρηγοριάδης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ηρακλής Δρούλιας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ 21.20 

 Σπυρίδων Ζαννιάς Μέλος ΕΝΑΡΞΗ 21.20 

 Κωνσταντίνος Μακέδος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Νικόλαος Μήλης Μέλος 20.45 23.45 

 Αθανάσιος Μπούμης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ευστάθιος Τσέγκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ιωάννης Φούρκας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠ ΩΝ: Αλέξανδρος 
Παπασπυρίδης 

 
Μέλος 

  

     

Παρίστανται από  
το Προεδρείο της 
Αντιπροσωπείας 
ΤΕΕ 

Ιωάννης Θεοδωράκης 
Παρασκευή Μπάτσου 
Γεώργιος Ηλιόπουλος 
 

Πρόεδρος 
Α΄ Αντιπρόεδρος 
Β΄ Αντιπρόεδρος 
 

ΕΝΑΡΞΗ 
ΕΝΑΡΞΗ 
ΕΝΑΡΞΗ 

 

21.20 
ΛΗΞΗ 
ΛΗΞΗ 

 

     
Παρίσταται επίσης  η κ. Δήμητρα Κανέλλου, Γενική Διευθύντρια Τ.Ε.Ε.  

                                     
 
 Γραμματέας :  ο Θεμ. Λιαραμάντζας, υπάλληλος Τ.Ε.Ε.  
 

 
 
 
 
ΕΝΑΡΞΗ 

 
 
 
 

ΛΗΞΗ 
 

 
 
 
 

 

 



 2 

 
                 ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

1.    Εισηγήσεις Διευθύνσεων 
·      Γενικής Διεύθυνσης 
·      Γραφείου Δικαστικού 
·     Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
·     Διεύθυνσης Επαγγελματικής Δραστηριότητας 
·     Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής Δραστηριότητας  
2.   Επικύρωση Πρακτικών 
3.   Προεδρικό Διάταγμα για την Ταυτότητα του Κτηρίου 
4.   Νομικές Ενέργειες σχετικά με το πολυνομοσχέδιο 
5.   Δωρεάν πραγματογνωμοσύνες αυθαίρετων κατασκευών   
αδειοδότησης και τήρησης κανόνων υγιεινής και ασφάλειας σε 
μονάδες κλειστών αγορών 
6.   Πλαίσιο έκτακτων μέτρων αλληλοβοήθειας των μηχανικών σε 
σχέση με την ανεργία και τις ασφαλιστικές εισφορές 
7.   Κατάθεση Τεχνικού Δελτίου για ηλεκτρονική εξυπηρέτηση 
Μηχανικών και Πολιτών στο ΤΣΜΕΔΕ  
8.   Συζήτηση για ενέργειες ΤΕΕ, διασφάλισης ποιότητας και 
διαφάνειας, μετά την ψήφιση του Νόμου «Νέος Τρόπος Έκδοσης 
Αδειών Δόμησης, και Ελέγχου Κατασκευών» 
9.   Ενημέρωση - Ανακοινώσεις Προέδρου 
 

Απόφ.Α1/Σ32/2011 Πληρεξουσιότητα στη Δικηγόρο του ΤΕΕ κ. Αγγελική Σκουτέρη του 
Κωνσταντίνου για εκπροσώπηση στο Συμβούλιο της Επικρατείας 
Η ΔΕ έχοντας υπόψη ότι την 15-11-2011 συζητείται στο Δ’ Τμήμα του 
Συμβουλίου της Επικρατείας η, από 03-06-2010 και με αριθμό 
κατάθεσης 5020/2010, αίτηση ακύρωσης του Πολυχρόνη Παναγιωτίδη 
κατά του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας ΝΠΔΔ για την ακύρωση 
α) της, με αριθμό πρωτοκόλλου 1567/2010, απορριπτικής απόφασης 
του ΤΕΕ και β) κάθε άλλης συναφούς, προγενέστερης ή 
μεταγενέστερης πράξης ή παράλειψης της Διοίκησης αποφασίζει, μετά 
από εισήγηση (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§1.1) της παριστάμενης Γεν 
Διευθύντριας του ΤΕΕ κ. Δ. Κανέλλου, να παραστεί η Δικηγόρος του 
ΤΕΕ κα Αγγελική Σκουτέρη και να εκπροσωπήσει το ΤΕΕ κατά τη 
συζήτηση της υπόθεσης αυτής στην πιο πάνω δικάσιμο της 15-11-2011 
ή σε κάθε μετ’ αναβολήν δικάσιμο, καθώς και να υποβάλλει εφ’ όσον 
χρειαστεί σχετικό υπόμνημα και παρέχει σ’ αυτήν τη σχετική 
πληρεξουσιότητα με την παρούσα για την κατά νόμο προάσπιση των 
συμφερόντων του ΤΕΕ.  
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 



 3 

Απόφ.Α2/Σ32/2011 Πληρεξουσιότητα στη Δικηγόρο του ΤΕΕ κ. Αγγελική Σκουτέρη του 
Κωνσταντίνου για εκπροσώπηση στο Συμβούλιο της Επικρατείας 
Η ΔΕ έχοντας υπόψη ότι την 07-11-2011 συζητείται στο Στ’ Τμήμα 
του Συμβουλίου της Επικρατείας η, από 16-04-2003 και με αριθμό 
κατάθεσης 6122/2003, αίτηση 1) του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών και 2) του Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας κατά α) του 
Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας ΝΠΔΔ, ως υποκατάστατου κατά το 
νόμο των συνεργαζόμενων γραφείων μελετών με τις επωνυμίες 1) 
«Μολφέσης-Γενιάς και Συνεργάτες Αρχιτέκτονες-Πολεοδόμοι ΕΠΕ», 
2) «Ν. Γιαννουλόπουλος-Α. Τακόπουλος Τεχνική Εταιρεία Μελετών 
ΕΠΕ» και 3) «Ε. Βαγιανός-Α.Κοκκινόπουλος και Σια ΕΕ», νομίμως 
εκπροσωπουμένων και β) των συνεργαζόμενων γραφείων μελετών με 
τις επωνυμίες 1) «Μολφέσης-Γενιάς και Συνεργάτες Αρχιτέκτονες-
Πολεοδόμοι ΕΠΕ», 2) «Ν. Γιαννουλόπουλος-Α. Τακόπουλος Τεχνική 
Εταιρεία Μελετών ΕΠΕ», 3) «Ε. Βαγιανός-Α.Κοκκινόπουλος και Σια 
ΕΕ», νομίμως εκπροσωπουμένων, για την αναίρεση της, με αριθμό 
505/2003, απόφασης του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τμήμα Ζ1 
Τριμελές) αποφασίζει, μετά από εισήγηση (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-
§1.2) της παριστάμενης Γεν Διευθύντριας του ΤΕΕ κ. Δ. Κανέλλου, να 
παραστεί η Δικηγόρος του ΤΕΕ κ. Αγγελική Σκουτέρη και να 
εκπροσωπήσει το ΤΕΕ κατά τη συζήτηση της υπόθεσης αυτής στην πιο 
πάνω δικάσιμο της 07-11-2011 ή σε κάθε μετ’ αναβολήν δικάσιμο, 
καθώς και να υποβάλλει εφ’ όσον χρειαστεί σχετικό υπόμνημα και 
παρέχει σ’ αυτήν τη σχετική πληρεξουσιότητα με την παρούσα για την 
κατά νόμο προάσπιση των συμφερόντων του ΤΕΕ.  
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 

 
 
Απόφ.Α3/Σ32/2011  Πληρεξουσιότητα στη Δικηγόρο του ΤΕΕ κ. Αγγελική Σκουτέρη του 

Κωνσταντίνου για εκπροσώπηση στο Συμβούλιο της Επικρατείας 
Η ΔΕ έχοντας υπόψη ότι την 07-11-2011 συζητείται στο Στ’ Τμήμα 
του Συμβουλίου της Επικρατείας αίτηση αναίρεσης 1) του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ», όπως νόμιμα εκπροσωπείται, ως εκ του 
νόμου υποκατάστατου των συμπραττόντων γραφείων μελετών α) του 
αρχιτέκτονα μηχανικού Ηλία Ευθυμίου Καρακώστα και β) του 
μηχανολόγου μηχανικού Σπυρίδωνα Ηλία Ντόκορου και 2) των 
συμπραττόντων γραφείων μελετών α) του αρχιτέκτονα μηχανικού 
Ηλία Ευθυμίου Καρακώστα και β) του μηχανολόγου μηχανικού 
Σπυρίδωνα Ηλία Ντόκορου κατά 1) του Δήμου Ληξουρίου 
Κεφαλληνίας, νομίμως εκπροσωπούμενου, 2) του Νομάρχη 
Κεφαλληνίας, νομίμως εκπροσωπούμενου, 3) του Υπουργού 
Εσωτερικών, νομίμως εκπροσωπούμενου και 4) του Περιφερειακού 
Διευθυντή της περιφερειακής Διοίκησης Νομού Κεφαλληνίας, 



 4 

νομίμως εκπροσωπούμενου, για την αναίρεση της, με αριθμό 
268/2008, απόφασης του Διοικητικού Εφετείου Πατρών εγκρίνει την 
ασκηθείσα άνω αίτηση αναίρεσης και αποφασίζει, μετά από εισήγηση 
(αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§1.3) της παριστάμενης Γεν Διευθύντριας 
του ΤΕΕ κ. Δ. Κανέλλου, να παραστεί η Δικηγόρος του ΤΕΕ κ. 
Αγγελική Σκουτέρη και να εκπροσωπήσει το ΤΕΕ κατά τη συζήτηση 
της υπόθεσης αυτής στην πιο πάνω δικάσιμο της 07-11-2011 ή σε κάθε 
μετ’ αναβολήν δικάσιμο, καθώς και να υποβάλλει εφ’ όσον χρειαστεί 
σχετικό υπόμνημα και παρέχει σ’ αυτήν τη σχετική πληρεξουσιότητα  
με την παρούσα για την κατά νόμο προάσπιση των συμφερόντων του 
ΤΕΕ ως εκ του νόμου υποκατάστατου των άνω γραφείων μελετών.  
 

Απόφ.Α4/Σ32/2011 Οργάνωση ημερίδας με θέμα «Θεσμικό Πλαίσιο έργων ΤΠΕ, 
Κοστολόγηση τους, Αξιοποίηση του Ελεύθερου λογισμικού, Δημόσια 
Διοίκηση και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση». 

   Η ΔΕ του ΤΕΕ,  μετά από εισήγηση του παριστάμενου  προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Επαγγελματικής Δραστηριότητας κ. Ν. 
Παναγιωτόπουλου (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§3) και εισήγηση του 
Προέδρου του Τμήματος Πληροφορικής και Επικοινωνιών κ. Ε. 
Γιαμπουρά  αποφασίζει κατ΄αρχή την Διοργάνωση Ημερίδας του 
τμήματος e-TEE στo πλαίσιο του Polis, με θέμα «Θεσμικό Πλαίσιο 
έργων ΤΠΕ, Κοστολόγηση τους, Αξιοποίηση του Ελεύθερου 
λογισμικού, Δημόσια Διοίκηση και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση» που 
θα πραγματοποιηθεί στην Θεσσαλονίκη. 
Για τον σκοπό της εκδήλωσης θα καλυφθεί η αίθουσα και ο 
εξοπλισμός παρουσιάσεων και η μετακίνηση και ημερήσια 
αποζημίωση των ομιλητών του e-TEE για 1 ημέρα (χωρίς παραμονή) 
ως εξής: 
 Γιαμπουράς Μανόλης, μετάβαση Αθήνα-Θεσσαλονίκη, 
Θεσσαλονίκη- Αθήνα με Ι.Χ. 
 Γερογιάννης Βασίλης, μετάβαση Λάρισα-Θεσσαλονίκη, 
Θεσσαλονίκη- Λάρισα  με Ι.Χ.  
 Φιτσιλής Παναγιώτης, μετάβαση Λάρισα-Θεσσαλονίκη, 
Θεσσαλονίκη- Λάρισα  με Ι.Χ.  
 Βλάχος Βασίλης, κόστος μετάβασης ομιλητή από Λάρισα σε 
Θεσσαλονίκη με επιστροφή με τρένο 
Το συνολικό κόστος της εκδήλωσης δεν θα ξεπερνά τα 1.100€ 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 
 

Απόφ.Α5/Σ32/2011 Διόρθωση της Α29/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 



 5 

Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1.) 
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α29/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα Μετρήσεις και καταγραφή 
δεδομένων, για τα σεμινάρια επιθεωρητών εγκαταστάσεων 
κλιματισμού» ως προς τα στοιχεία των συμμετεχόντων ως εξής:  
1. Χαζάπης Νικόλαος του Γιαννούλη, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 102645 
Κατά τα λοιπά ισχύει η Α29/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 

Απόφ.Α6/Σ32/2011 Διόρθωση της Α15/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1),  
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α15/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα Τεχνολογίες εξοικονόμησης & 
διαχείρισης ενέργειας Η/Μ συστημάτων, για τα Σεμινάρια 
Επιθεωρητών κτιρίων» ως προς τα στοιχεία των συμμετεχόντων ως 
εξής:  

 1.      Αλέξης Γεώργιος του Κων/νου, ΝΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 35544 
2. Δασκαλάκη Έλενα του Γεωργίου, Δρ. Φυσικός 
3. Δούλος Λάμπρος του Θεοφάνη, Δρ. Φυσικός Μ.Sc. 
4. Ιωαννίδης Γεώργιος του Χρήστου, ΗΜ, ΑΜ ΤΕΕ 67355 
5. Κατσιμίχας Σωτήρης του Δημητρίου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 83119 
6. Κτενιαδάκης Μιχάλης του Ιωάννη, Η-ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 19092 
7. Μιχόπουλος Απόστολος του Κων/νου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 98741 
8. Παρασκευόπουλος Βασίλειος του Παντελή, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 
 58530 
9. Τοπαλής Φραγκίσκος του Βασιλείου, Η-ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 29209 

10. Τσαγκρασούλης Αριστείδης (Αρης), του Ευαγγέλου Δρ. 
Φυσικός 

11. Ψωμόπουλος Κων/νος του Σταύρου, ΗΜ, ΑΜ ΤΕΕ 77853 
Κατά τα λοιπά ισχύει η Α15/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 

Απόφ.Α7/Σ32/2011 Διόρθωση της Α27/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1),  
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α27/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα Θεσμικό Πλαίσιο για 
επιθεωρήσεις εγκαταστάσεων κλιματισμού, για τα σεμινάρια 
επιθεωρητών εγκαταστάσεων κλιματισμού» ως προς τα στοιχεία των 
συμμετεχόντων ως εξής:  

 1.   Μανασής Λάμπρος του Στεφάνου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 85429 



 6 

 2.  Μπαλαράς Κωνσταντίνος του Αγγελή, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 55540 
  3. Παπαδόπουλος Θεόδωρος του Νικολάου, ΗΜ, ΑΜ ΤΕΕ 34154 

Κατά τα λοιπά ισχύει η Α27/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 

Απόφ.Α8Σ32/2011 Διόρθωση της Α21/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1),  
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α21/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα Ηλεκτρικά συστήματα και 
διατάξεις αυτομάτου ελέγχου στις εγκαταστάσεις θέρμανσης, για τα 
σεμινάρια επιθεωρητών λεβήτων και εγκαταστάσεων θέρμανσης» ως 
προς τα στοιχεία των συμμετεχόντων ως εξής:  
1. Αλέξη Γεώργιο του Κων/νου, ΝΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 35544 
2. Νάζο Αντώνιο του Γεωργίου., ΜΜ ΤΕ 
3. Ψωμόπουλο Κων/νο του Σταύρου, ΗΜ, ΑΜ ΤΕΕ 77853 
Κατά τα λοιπά ισχύει η Α21/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 

Απόφ.Α9/Σ32/2011 Διόρθωση της Α12/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ. Γ. Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1),  
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α12/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα Μελέτη ενεργειακής απόδοσης 
κτηρίου για τα Σεμινάρια Επιθεωρητών κτιρίων» ως προς τα στοιχεία 
των συμμετεχόντων ως εξής:  
1.  Αραβαντινός Δημήτριος του Γεωργίου, ΠΜ, ΑΜ ΤΕΕ 36424 

  2.   Γαγλία Αθηνά του Γεωργίου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 91246 
  3. Θεοδοσίου Θεόδωροςτου Γεωργίου, ΠΜ, ΑΜ ΤΕΕ 72752 

4. Λάσκος Κωνσταντίνος του  Μιχαήλ, ΠΜ, ΑΜ ΤΕΕ 84784 
5. Μαντάς Δημήτριος του Μιχαήλ, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 63013 
6. Μιχόπουλος Απόστολος του Κων/νου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 98741 
7. Τσικαλουδάκη Κατερίνα του Γεωργίου, ΠΜ, ΑΜ ΤΕΕ 78909 
Κατά τα λοιπά ισχύει η Α12/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 

Απόφ.Α10/Σ32/2011Διόρθωση της Α17/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1),  
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α17/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα Θερμική Επάρκεια κτηριακού 



 7 

κελύφους Τ.Ο.Τ.Ε.Ε 20701-2, για τα Σεμινάρια Επιθεωρητών κτιρίων» 
ως προς τα στοιχεία των συμμετεχόντων ως εξής:  
1. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας του Βασιλείου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 109432 
2. Αραβαντινός Δημήτριος του Γεωργίου, ΠΜ, ΑΜ ΤΕΕ 36424 
3. Θεοδοσίου Θεόδωρος του Γεωργίου, ΠΜ, ΑΜ ΤΕΕ 72752 
4. Λάσκος Κων/νος του Μιχαήλ, ΠΜ, ΑΜ ΤΕΕ 84784 
5. Μπίκας Δημήτριος του Κων/νου, ΑΜ, ΑΜ ΤΕΕ 15433 
6. Τσικαλουδάκη Κατερίνα του Γεωργίου, ΠΜ, ΑΜ ΤΕΕ 78909 
Κατά τα λοιπά ισχύει η Α17/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 

Απόφ.Α11/Σ32/2011 Διόρθωση της Α19/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1),  
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α19/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα Στοιχεία θερμοδυναμικής και 
μετάδοσης θερμότητας, για τα σεμινάρια Επιθεωρητών λεβήτων και 
εγκαταστάσεων θέρμανσης και Επιθεωρητών εγκαταστάσεων 
κλιματισμού» ως προς τα στοιχεία των συμμετεχόντων ως εξής:  
1.  Κορωνάκη Ειρήνη του Περικλή – Νικολάου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 74084 
2. Σαγιά Ζωή του Νικολάου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 110134 
3. Τερτίπη Δημήτριο του Νικολάου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 107130 
4. Χίνη Ευάγγελο του Παναγιώτη, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 51809 
Κατά τα λοιπά ισχύει η Α19/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 

Απόφ.Α12/Σ32/2011Διόρθωση της Α26/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1),  
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α26/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα Ηλεκτρικά συστήματα και 
διατάξεις αυτόματου ελέγχου στις εγκαταστάσεις ψύξης και 
κλιματισμού, για τα σεμινάρια επιθεωρητών εγκαταστάσεων 
κλιματισμού» ως προς τα στοιχεία των συμμετεχόντων ως εξής:  
1.    Αλέξης Γεώργιος του Κωνσταντίνου, ΝΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 35544 

                    2.     Νάζος Αντώνης του Γεωργίου, ΜΜ ΤΕ 
                    3.     Ψωμόπουλος Κωνσταντίνος του Σταύρου, ΗΜ, ΑΜ ΤΕΕ 77853 

Κατά τα λοιπά ισχύει η Α26/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 

Απόφ.Α13/Σ32/2011Διόρθωση της Α13/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 



 8 

Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1),  
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α13/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα Κλίμα και εσωτερικό 
περιβάλλον –  Βιοκλιματικός σχεδιασμός κτηρίων για τα Σεμινάρια 
Επιθεωρητών κτιρίων» ως προς τα στοιχεία των συμμετεχόντων ως 
εξής:  
1. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας του Βασιλείου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 109432 
2. Αραβαντινός Δημήτριος του Γεωργίου, ΠΜ, ΑΜ ΤΕΕ 36424 
3. Αξαρλή Κλειώ του Νικολάου, ΑΜ, ΑΜ ΤΕΕ 20715 
4. Θεοδοσίου Θεόδωρος του Γεωργίου, ΠΜ, ΑΜ ΤΕΕ 72752 
5. Τσικαλουδάκη Κατερίνα του Γεωργίου, ΠΜ, ΑΜ ΤΕΕ 78909 
Κατά τα λοιπά ισχύει η Α13/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 

Απόφ.Α14/Σ32/2011Διόρθωση της Α25/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1),  
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α25/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα Σχεδιασμός εγκαταστάσεων 
ψύξης και κλιματισμού κτηρίων, για τα σεμινάρια επιθεωρητών 
εγκαταστάσεων κλιματισμού» ως προς τα στοιχεία των συμμετεχόντων 
ως εξής:  

  1.  Κορωνάκη Ειρήνη του Περικλή-Νικολάου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 74084 
 2.  Τζιβανίδης Χρήστος του Νικολάου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 68458 
 3.  Τερτίπης Δημήτρης του Νικολάου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 107130 

Κατά τα λοιπά ισχύει η Α25/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 

Απόφ.Α15/Σ32/2011Διόρθωση της Α14/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1),  
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α14/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα Τεχνολογίες ανανεώσιμων 
πηγών ενέργειας (Α.Π.Ε.) για τα Σεμινάρια Επιθεωρητών κτιρίων» ως 
προς τα στοιχεία των συμμετεχόντων ως εξής:  

  1. Γαγλία Αθηνά του Γεωργίου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 91246 
2.  Βραχόπουλος Μιχαήλ του Γρηγορίου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 57851 
3. Καββαδίας Κοσμάς του Αλεξάνδρου, ΜΜ Τ.Ε 
4. Καλδέλλης Ιωάννης του Κλεάνθη, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 39799 
5. Μπαλαράς Κωνσταντίνος του Αγγελή, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 55540 



 9 

Κατά τα λοιπά ισχύει η Α14/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 

Απόφ.Α16/Σ32/2011Διόρθωση της Α23/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1),  
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α23/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα Επιθεώρηση λεβήτων και 
εγκατάστασης θέρμανσης, για τα σεμινάρια επιθεωρητών λεβήτων και 
εγκαταστάσεων θέρμανσης» ως προς τα στοιχεία των συμμετεχόντων 
ως εξής:  
1. Βουρλιώτη Παναγιώτη του Ιωάννη, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 61339 
2. Κατσιμίχα Σωτήριο του Δημητρίου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 83119 
3. Μανασή Λάμπρο του Στεφάνου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 85429 
Κατά τα λοιπά ισχύει η Α23/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 

Απόφ.Α17/Σ32/2011Διόρθωση της Α18/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1),  
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α18/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα Ενεργειακή Επιθεώρηση 
κτηρίου, για τα σεμινάρια Επιθεωρητών κτηρίων» ως προς τα στοιχεία 
των συμμετεχόντων ως εξής:  
1. Αραβαντινό Δημήτριο του Γεωργίου, ΠΜ, ΑΜ ΤΕΕ 36424 
2. Αξαρλή Κλειώ του Νικολάου, ΑΜ, ΑΜ ΤΕΕ 20715 
3. Γαγλία Αθηνά του Γεωργίου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 91246 
4. Γιδάκου Γαρουφαλλιά του Γεωργίου, ΑΜ ΤΕΕ 63235 
5. Δρούτσα Καλλιόπη του Γεωργίου, Φυσικό Msc 
6. Θεοδοσίου Θεόδωρο του Γεωργίου, ΑΜ ΤΕΕ 72752 
7. Κοντογιαννίδη Σίμωνα του Δημητρίου, Φυσικό Msc 
8. Λάσκο Κωνσταντίνο του Μιχαήλ, ΑΜ ΤΕΕ 84784 
9. Μαντά Δημήτριο του Μιχαήλ, ΑΜ ΤΕΕ 63013  

10. Μπαλαρά Κωνσταντίνο του Αγγελή, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 55540 
11. Μπίκα Δημήτριο του Κων/νου, ΑΜ ΤΕΕ 15433 
12. Τοπαλή Φραγκίσκο του Βασιλείου, ΑΜ ΤΕΕ 29209 
13. Τσικαλουδάκη Αικατερίνη του Γεωργίου, ΑΜ ΤΕΕ 78909 
Κατά τα λοιπά ισχύει η Α18/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 
 

Απόφ.Α18/Σ32/2011Διόρθωση της Α28/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 



 10 

Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1),  
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α28/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα επιθεώρηση εγκατάστασης 
ψύξης και κλιματισμού, για τα σεμινάρια επιθεωρητών εγκαταστάσεων 
κλιματισμού» ως προς τα στοιχεία των συμμετεχόντων ως εξής:  
1. Ιωαννίδης Δημήτριος του Ιωάννη , ΗΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 7470 
2. Κουτσογιάννη Παρασκευή του Κωνσταντίνου, ΜΜ ΤΕ 
3. Μανασής Λάμπρος του Στεφάνου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 85429 
4. Μπαλαράς Κωνσταντίνος του Αγγελή, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 55540 
5. Χαζάπης Νικόλαος του Γιαννούλη, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 102645 
6. Χαραλαμπόπουλος Δημήτριος του Αναστασίου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 
 5894  
Κατά τα λοιπά ισχύει η Α28/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 

Απόφ.Α19/Σ32/2011Διόρθωση της Α24/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1),  
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α24/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα Μετρήσεις και καταγραφή 
δεδομένων, για τα σεμινάρια επιθεωρητών λεβήτων και 
εγκαταστάσεων θέρμανσης» ως προς τα στοιχεία των συμμετεχόντων 
ως εξής:  
1. Κουή Μαρία του Κωνσταντίνου, ΧΜ, ΑΜ ΤΕΕ 27079 
2. Θεοδωρακέα Παναγιώτη του Ιωάννη, ΧΜ, ΑΜ ΤΕΕ 106386 
3. Αβδελίδη Νικόλαο του Πέτρου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 80270 
4. Χειλάκου Ελένη του Λεωνίδα, ΧΜ, ΑM ΤΕΕ 105079 
Κατά τα λοιπά ισχύει η Α24/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 

Απόφ.Α20/Σ32/2011Διόρθωση της Α11/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1),  
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α11/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα Εισαγωγή στον τομέα της 
ενέργειας για τα Σεμινάρια Επιθεωρητών κτιρίων» ως προς τα στοιχεία 
των συμμετεχόντων ως εξής:  
1. Αγερίδη Γεώργιο του Χρήστου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 38290 
2. Γαγλία Αθηνά του Γεωργίου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 91246 
3. Γιαννακίδη Γεώργιο του Παναγιώτη, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 58331 



 11 

4. Δασκαλάκη Ελένη του Γεωργίου, Δρ. Φυσικό 
5. Δημούδη Αργυρώ του Κων/νου, ΠΜ, ΑΜ ΤΕΕ 48748 
6. Διαλυνά Ευάγγελο του Νικολάου, Η-ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 21606 
7. Δούκα Χαράλαμπο του Νικολάου, Ηλεκτρονικό Μηχανικό, ΑΜ 
 ΕΕ 106516 
8. Μπαλαρά Κωνσταντίνο του Αγγελή, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 55540 
Κατά τα λοιπά ισχύει η Α11/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 

Απόφ.Α21/Σ32/2011Διόρθωση της Α22/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1),  
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α22/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα Θεσμικό Πλαίσιο για 
επιθεωρήσεις λεβήτων και εγκαταστάσεων θέρμανσης, για τα 
σεμινάρια επιθεωρητών λεβήτων και εγκαταστάσεων θέρμανσης» ως 
προς τα στοιχεία των συμμετεχόντων ως εξής:  
1. Μανασή Λάμπρο του Στεφάνου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 85429 
2. Μπαλαρά Κων/νο του Αγγελή, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 55540 
3. Παπαδόπουλο Θεόδωρο του Νικολάου, ΗΜ, ΑΜ ΤΕΕ 34154 
Κατά τα λοιπά ισχύει η Α22/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 

Απόφ.Α22/Σ32/2011Διόρθωση της Α16/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1),  
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α16/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα Θεσμικό πλαίσιο και 
μεθοδολογία ενεργειακής απόδοσης κτηρίων, για τα Σεμινάρια 
Επιθεωρητών κτιρίων» ως προς τα στοιχεία των συμμετεχόντων ως 
εξής:  
1. Αραβαντινός Δημήτριος του Γεωργίου, ΠΜ, ΑΜ ΤΕΕ 36424 
2. Γαγλία Αθηνά του Γεωργίου, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 91246 
3. Γιαννακίδης Γεώργιος του Παναγιώτη, ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 58331 
4. Γιδάκου Γαρουφαλλιά του Γεωργίου, ΧΜ, ΑΜ ΤΕΕ 63235 
5. Δασκαλάκη Έλενα του Γεωργίου, Δρ.Φυσικός 
6. Δρούτσα Καλλιόπη του Γεωργίου Δρ.Φυσικός M.Sc. 
7. Λάσκος Κων/νος του Μιχαήλ, ΠΜ, ΑΜ ΤΕΕ 84784 
8. Μπαλαράς Κων/νος του Αγγελή, ΜΜ ΑΜ ΤΕΕ 55540 
Κατά τα λοιπά ισχύει η Α16/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 



 12 

Απόφ.Α23/Σ32/2011Διόρθωση της Α20/Σ18/2011 Απόφασης της ΔΕ. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.1),  
διορθώνει την υπ΄αριθμό Α20/Σ18/2011 Απόφασή της που αφορά την 
«Ανάθεση συγγραφής της ύλης με θέμα Σχεδιασμός εγκατάστασης 
κεντρικής θέρμανσης κτηρίων, για τα σεμινάρια επιθεωρητών λεβήτων 
και εγκαταστάσεων θέρμανσης» ως προς τα στοιχεία των 
συμμετεχόντων ως εξής:  
1. Μαλαχία Γεώργιο του Νικολάου, Η-ΜΜ, ΑΜ ΤΕΕ 8137 
2. Μαντά Δημήτριο του Μιχαήλ, ΑΜ ΤΕΕ 63013  
Κατά τα λοιπά ισχύει η Α20/Σ18/2011 Απόφαση της ΔΕ. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 
 
 

Απόφ.Α24/Σ32/2011 Τροποποίηση της από 12.7.2011 Απόφασης της ΔΕ σχετικής με τη 
διεξαγωγή Ημερίδας με θέμα: «Έρευνα και Εκμετάλλευση 
Υδρογονανθράκων στην Ελλάδα». 
Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από πρόταση της Οργανωτικής και 
Επιστημονικής Επιτροπής της Ημερίδας με θέμα: «Έρευνα και 
Εκμετάλλευση Υδρογονανθράκων στην Ελλάδα» και εισήγηση του Α΄ 
Αντιπροέδρου της κ. Σ. Αλεξιάδη και του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.2), 
τροποποιεί την από 12.7.2011απόφασή της, που αφορά στην 
οργάνωση της Ημερίδας, ως προς την ημερομηνία πραγματοποίησής 
της.  
Η Ημερίδα θα διεξαχθεί την Πέμπτη 19 Ιανουαρίου 2012, στο ΕΒΕΑ. 
Επίσης θα αναζητούν χορηγοί προκειμένου να καλυφθούν έξοδα για 
την πρόσκληση ξένων εισηγητών που θα μεταφέρουν την εμπειρία 
τους από τις χώρες τους, ή και άλλα έξοδα. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αριθμ. Γ15/Σ13/2011 απόφαση της ΔΕ 
καθώς και η από 12.7.2011 σχετική απόφαση της ΔΕ. 
 

Απόφ.Α25/Σ32/2011Συζήτηση για τη διεξαγωγή Ημερίδας με θέμα «Το υδατικό 
αποτύπωμα: ένα εργαλείο για την ορθολογική διαχείριση του νερού» 
Η Δ.Ε., μετά αφού ενημερώθηκε για την εισήγηση του παριστάμενου  
προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής 
Δραστηριότητας κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.2) που 
αφορά στη διεξαγωγή Ημερίδας με θέμα «Το υδατικό αποτύπωμα: ένα 
εργαλείο για την ορθολογική διαχείριση του νερού», αναβάλλει τη 
λήψη απόφασης . 
 



 13 

Απόφ.Α26/Σ32/2011Συνδιοργάνωση με τo Ελληνικό Τμήμα της ASCE Συμποσίου με θέμα 
«Το Επάγγελμα του Πολιτικού Μηχανικού στην Ελλάδα και τον 
Κόσμο του Αύριο» 
Η ΔΕ του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής Δραστηριότητας 
κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.4), εισήγηση του Α΄ 
Αντιπροέδρου της κ. Σ. Αλεξιάδη  και μετά από σχετικό αίτημα του 
Ελληνικού Τμήματος της ASCE, αποφασίζει κατ’ αρχή τη 
συνδιοργάνωση με το Ελληνικό Τμήμα της ASCE Συμποσίου με θέμα 
«Το Επάγγελμα του Πολιτικού Μηχανικού στην Ελλάδα και τον 
Κόσμο του Αύριο», το οποίο θα πραγματοποιηθεί εντός του 2012 σε 
κοινά αποδεκτή ημερομηνία. 
Στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης, η ΔΕ αποφασίζει  
  την εκπροσώπηση του ΤΕΕ στην Οργανωτική Επιτροπή του 
Συμποσίου από τους κ.κ. Ευστάθιο Τσέγκο, Ολυμπία Βαγγελάτου και 
Νικόλαο Ζυγούρη  
 τη δωρεάν διάθεση της αίθουσας εκδηλώσεων του ΤΕΕ, ως τόπο 
διεξαγωγής του Συμποσίου. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 
 

Απόφ.Α27/Σ32/2011Συνδιοργάνωση Διημερίδας με θέμα τη Βιομηχανική Κληρονομιά με 
το ΤΕΕ/Τμήμα Δυτικής Μακεδονίας 
Η ΔΕ του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση του παριστάμενου  προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Επιστημονικής και Αναπτυξιακής Δραστηριότητας 
κ.Γ.Ζαμπατή (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§4.5), εισήγηση του Α΄ 
Αντιπροέδρου της κ. Σ. Αλεξιάδη και της Υπηρεσίας,  και μετά από 
αίτημα του ΤΕΕ/Τμήματος Δυτικής Μακεδονίας, αποφασίζει την 
συνδιοργάνωση Διημερίδας με θέμα τη Βιομηχανική Κληρονομιά, με 
το ΤΕΕ/Τμήμα Δυτικής Μακεδονίας και σε συνεργασία με το 
Παράρτημα Θεσσαλονίκης της Ελληνικής Εταιρείας Περιβάλλοντος 
και Πολιτισμού. Η Διημερίδα θα πραγματοποιηθεί στις 18-19 
Νοεμβρίου 2011. 
Στο πλαίσιο της διοργάνωσης αυτής, εγκρίνεται το ποσό των 3000 €, 
ως προϋπολογισμός δαπανών από πλευράς του ΤΕΕ για τη διοργάνωση 
της Διημερίδας. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης 
 
 
 
 

ΤΜΗΜΑ Β΄της 1.11.2011 
 

ΒΙΒΛΙΑ-ΕΝΤΥΠΑ-ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ-ΧΑΡΤΙ-ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑ-
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ 



 14 

Απόφ.Β1/Σ32/2011 Έγκριση καταβολής 1.845,00 € στην κα Χριστίνα Τσιχριντζή για την 
προμήθεια ανάθεσης της υπηρεσίας παραγωγής ηλεκτρονικού 
ενημερωτικού υλικού και προβολής –αποστολής του μέσω 
διαδικτύου, για το χρονικό διάστημα 22/9/2011-22/10/2011για το 
ΤΕΕ.  
Η Δ. Επιτροπή, μετά από  εισήγηση  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας 
υπόψη της τις υπ’αριθμ. Α15/Σ19/2011 και Α23/Σ25/2011 αποφάσεις 
για την απευθείας ανάθεση δημιουργίας Newsletter για ένα (1) έτος, 
εγκρίνει την  καταβολή χιλίων οκτακοσίων σαράντα πέντε € 
(1.845,00 €)  στην κα Χριστίνα Τσιχριντζή του Ηλία,  Βελεστίνου 17 
Αθήνα, για την προμήθεια ανάθεσης της υπηρεσίας παραγωγής 
ηλεκτρονικού ενημερωτικού υλικού και προβολής –αποστολής του 
μέσω διαδικτύου, για το χρονικό διάστημα 22/9/2011-22/10/2011 για 
το ΤΕΕ, σύμφωνα με την Αρ. Πρωτ. ΤΕΕ 21006/7-10-2011 σύμβαση  
(διάρκεια σύμβασης από 22/8/2011 έως 21/8/2012) και το σχετικό 
τιμολόγιο. 
(Καθ. αξία  € 1.500,00 + 23% ΦΠΑ 345,00 = Συν € 1.845,00 €) 
Κ.Α. 891.  
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 
ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ 
 

Απόφ.Β2/Σ32/2011  Έγκριση  καταβολής  15.000,00  Ευρώ    
Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη της : 
1) την υπ΄ αριθ. Β4/Σ21/2010 Απόφαση με την οποία ανέθεσε σε 
Ομάδα Επιστημόνων, σύμφωνα με το άρθρο 15 του Π.Δ. της 27-
11/14.12.26 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 14 του Ν. 1486/84, 
τροποποιήθηκε από την παράγραφο 39 του άρθρου 27 του Ν. 2166/93 
και το οποίο συνεχίζει να ισχύει  και να εφαρμόζεται σύμφωνα με το 
άρθρο 50 του Ν.1947/1991 για τη «Σύνταξη αναλυτικών 
προδιαγραφών για τις ενεργειακές επιθεωρήσεις κτιρίου, 
επιθεωρήσεις λεβήτων, συστημάτων ψύξης και εγκαταστάσεων 
κλιματισμού/προδιαγραφές στοιχείων κτιριακού κελύφους»    
2) Το πρωτόκολλο της Επιτροπής Παραλαβής και Ελέγχου,  
αποφασίζει να καταβάλει στα παρακάτω μέλη το ποσό των 15.000,00 
Ευρώ σαν αποζημίωση τους, για το έργο που εκτέλεσαν, για το 
χρονικό διάστημα από 01.09.2010 έως και 30.10.2010, το οποίο 
κατανέμεται ανάλογα με τη συμμετοχή κάθε μέλους, σύμφωνα με το 
παραπάνω πρωτόκολλο παραλαβής και ελέγχου ως εξής: 

 
1. Αβδελίδη Νικόλαο, ΜΜ --- 
2. Αγγελόπουλο Αθανάσιο, ΜΗ --- 
3. Ανδρουτσόπουλο Ανδρέα, ΜΜ 750,00 € 



 15 

4. Αραβαντινό Δημήτριο, ΠΜ 3.450,00 € 
5. Γεωργακόπουλο Παναγιώτη, ΑΜ --- 
6. Γράψα Κωνσταντίνο, ΑΜ --- 
7. Δημούδη Αργυρώ, ΠΜ 450,00 € 
8. Ηλιάδη Γεώργιο, ΜΜ 450,00 € 
9. Θεοδοσίου Θεόδωρο, ΠΜ 1.800,00 € 

10. Κουή Μαρία, ΧΜ --- 
11. Λαμπροπούλου Ελένη, ΑΜ 450,00 € 
12. Λάσκο Κωνσταντίνο, ΠΜ 4.500,00 € 
13. Οικονόμου Νικόλαο, ΑΜ 450,00 € 
14. Πολυχρόνη Ελπίδα, Τεχν. Μηχ. ΤΕ 450,00 € 
15. Σαρρή Εκάτη-Πηνελόπη, ΠΜ --- 
16. Τσικαλουδάκη Αικατερίνη, ΠΜ 2.250,00 € 
17. Τσίπηρα Κωνσταντίνο --- 

 Σύνολο 15.000,00 € 

Η Διοικούσα Επιτροπή στη συνέχεια διαπιστώνει ότι το έργο ανατέθηκε 
ανεξάρτητα από την υπαλληλική ιδιότητα ορισμένων από τα παραπάνω 
μέλη, βρίσκεται εκτός των υπαλληλικών τους καθηκόντων και η 
εκτέλεσή του έγινε εκτός των ωρών της υπηρεσίας τους. 

Κ.Α. 9761. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν.  

Aποφ.Β3/Σ32/2011   Έγκριση  καταβολής  15.000 Ευρώ 
Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη της : 
1) τις υπ΄ αριθ. Β5/Σ21/2010, Γ13/Σ24/2010 και Γ14/Σ24/2010 
Αποφάσεις με τις οποίες ανέθεσε σε Ομάδα Επιστημόνων, σύμφωνα 
με το άρθρο 15 του Π.Δ. της 27-11/14.12.26 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 14 του Ν. 1486/84, τροποποιήθηκε από την παράγραφο 
39 του άρθρου 27 του Ν. 2166/93 και το οποίο συνεχίζει να ισχύει  
και να εφαρμόζεται σύμφωνα με το άρθρο 50 του Ν. 1947/1991 τη 
“Σύνταξη αναλυτικών προδιαγραφών για τις ενεργειακές 
επιθεωρήσεις κτιρίου, επιθεωρήσεις λεβήτων, συστημάτων ψύξης και 
εγκαταστάσεων κλιματισμού / προδιαγραφές εγκαταστάσεων 
θέρμανσης, ψύξης και κλιματισμού (Τ.Ο.Τ.Ε.Ε) 
2) Το πρωτόκολλο της Επιτροπής Παραλαβής και Ελέγχου,  
αποφασίζει να καταβάλει στα παρακάτω μέλη το ποσό των 15.000 
Ευρώ σαν αποζημίωση τους, για το έργο που εκτέλεσαν, για το 
χρονικό διάστημα από 01.09.2010 έως και 30.10.2010, το οποίο 



 16 

κατανέμεται ανάλογα με τη συμμετοχή κάθε μέλους, σύμφωνα με το 
παραπάνω πρωτόκολλο παραλαβής και ελέγχου ως εξής: 
 

1. Βαφία Ιωάννη, ΜΜ --- 
2. Γαγλία Αθηνά, ΜΜ 2.100,00 € 
3. Γιαννακίδη Γεώργιο, ΜΜ 1.050,00 € 
4. Ευθυμιάδη Απόστολο, ΜΜ --- 
5. Καλλιακούδη Κωνσταντίνα, ΜΜ 750,00 € 
6. Καλογερόπουλο Άρη, ΜΜ --- 
7. Καράγιωργα Μιχαήλ, ΜΜ --- 
8. Κατσιμίχα Σωτήριο, ΜΜ --- 
9. Κούτσικο Αθσνάσιο, ΜΗ --- 

10. Λαδόπουλο Γεώργιο, ΜΜ --- 
11. Λαδόπουλο Ιωάννη, ΗΜ --- 
12. Λάσκο Κωνσταντίνο, ΠΜ 3.150,00 € 
13. Μαλαχία Γεώργιο, ΗΜΜ 1.500,00 € 
14. Μανασή Λάμπρο, ΜΜ --- 
15. Μαρή Αναστάσιο, ΜΜ 1.500,00 € 
16. Μουμούρη Θεόδωρο, ΗΜΜ --- 
17. Μπαλαρά Κωνσταντίνο, ΜΜ 3.000,00 € 
18. Παπαγρηγοράκη Ιωάννη, ΜΜ --- 
19. Περδίο Σταμάτιο, ΜΜ --- 
20. Σαγιά Ζωή, ΜΜ 450,00 € 
21. Σωφρόνη Ηλία, ΜΜ 1.500,00 € 
22. Φωτόπουλο Αυγουστίνο, ΜΜ --- 

 Σύνολο 15.000,00 € 
 

Η Διοικούσα Επιτροπή στη συνέχεια διαπιστώνει ότι το έργο 
ανατέθηκε ανεξάρτητα από την υπαλληλική ιδιότητα ορισμένων από 
τα παραπάνω μέλη, βρίσκεται εκτός των υπαλληλικών τους 
καθηκόντων και η εκτέλεσή του έγινε εκτός των ωρών της υπηρεσίας 
τους. 

Κ.Α. 9761. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.  

Aποφ.Β4/Σ32/2011 Έγκριση  καταβολής  15.000,00 Ευρώ    
Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη της : 
1) την υπ΄ αριθ. Β6/Σ21/2010 Απόφαση με την οποία ανέθεσε σε 
Ομάδα Επιστημόνων, σύμφωνα με το άρθρο 15 του Π.Δ. της 27-
11/14.12.26 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 14 του Ν. 1486/84, 
τροποποιήθηκε από την παράγραφο 39 του άρθρου 27 του Ν. 2166/93 
και το οποίο συνεχίζει να ισχύει και να εφαρμόζεται σύμφωνα με το 



 17 

άρθρο 50 του Ν. 1947/1991 για την Ομάδας Εργασίας της Τ.Ο. ΤΕΕ 
στην  οποία ανατέθηκε η ''Σύνταξη αναλυτικών προδιαγραφών για τις 
ενεργειακές επιθεωρήσεις κτιρίου, επιθεωρήσεις λεβήτων, 
συστημάτων ψύξης και εγκαταστάσεων κλιματισμού/προδιαγραφές 
ηλεκτρολογικών & ηλεκτρονικών εγκαταστάσεων»      
2) Το πρωτόκολλο της Επιτροπής Παραλαβής και Ελέγχου,  
αποφασίζει να καταβάλει στα παρακάτω μέλη το ποσό των 15.000,00 
Ευρώ σαν αποζημίωση τους, για το έργο που εκτέλεσαν, για το 
χρονικό διάστημα από 01.09.2010 έως και 30.10.2010, το οποίο 
κατανέμεται ανάλογα με τη συμμετοχή κάθε μέλους, σύμφωνα με το 
παραπάνω πρωτόκολλο παραλαβής και ελέγχου ως εξής: 

 
1. Βιρβίλη Ειρήνη, ΜΜ --- 
2. Γιαννακίδης  Γεώργιος του Παναγιώτη, ΜΜ 2.250,00 € 
3. Διαλυνάς  Ευάγγελος του Νικολάου, ΗΜΜ --- 
4. Ζαχαριάς Παναγιώτης του Κων/νου, ΜΜ 1.050,00 € 
5. Λαδόπουλος Γεώργιος, ΜΜ --- 
6. Λαμπροπούλου Ελένη του Κων/νου, ΑΜ --- 
7. Λύκος  Παντελής του Γεωργίου, ΗΜ --- 
8. Μαλαχίας Γεώργιος του Νικολάου, ΗΜΜ 2.400,00 € 
9. Μαντάς Δημήτριος του Μιχάλη, ΜΜ 5.250,00 € 

10. Μαρής Τηλέμαχος του Εμμανουήλ, ΗΜ 1.800,00 € 
11. Πολυχρόνη Ελπίδα του Δημητρίου, Τεχν. Μηχ. ΤΕ 1.200,00 € 
12. Τοπαλής Φραγκίσκος του Βασιλείου, ΗΜΜ --- 
13. Τσαγκρασούλης Αριστείδης του Ευαγγέλου, Δρ. Φυσικός 1.050,00 € 
14. Χατζηβασιλειάδης Ιωάννης του Σπύρου, ΗΜΜ --- 

 Σύνολο 15.000,00 € 

Η Διοικούσα Επιτροπή στη συνέχεια διαπιστώνει ότι το έργο ανατέθηκε 
ανεξάρτητα από την υπαλληλική ιδιότητα ορισμένων από τα παραπάνω 
μέλη, βρίσκεται εκτός των υπαλληλικών τους καθηκόντων και η 
εκτέλεσή του έγινε εκτός των ωρών της υπηρεσίας τους. 

Κ.Α. 9761. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Aποφ.Β5/Σ32/2011 Έγκριση  καταβολής  15.000,00  Ευρώ    
Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη της : 
1) τις υπ΄ αριθ. Β7/Σ21/2010 και Γ16/Σ24/2010 Αποφάσεις με τις 
οποίες ανέθεσε σε Ομάδα Επιστημόνων, σύμφωνα με το άρθρο 15 



 18 

του Π.Δ. της 27-11/14.12.26 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 14 
του Ν. 1486/84, τροποποιήθηκε από την παράγραφο 39 του άρθρου 
27 του Ν. 2166/93 και το οποίο συνεχίζει να ισχύει  και να 
εφαρμόζεται σύμφωνα με το άρθρο 50 του Ν.1947/1991 για τα 
«ΘΕΡΜΟΦΥΣΙΚΑ & ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ & ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ (ΑΓΩΓΙΜΟΤΗΤΕΣ κ.α.)»    
2) Το πρωτόκολλο της Επιτροπής Παραλαβής και Ελέγχου,  
αποφασίζει να καταβάλει στα παρακάτω μέλη το ποσό των 15.000,00 
Ευρώ σαν αποζημίωση τους, για το έργο που εκτέλεσαν, για το 
χρονικό διάστημα από 01.11.2010 έως και 30.12.2010, το οποίο 
κατανέμεται ανάλογα με τη συμμετοχή κάθε μέλους, σύμφωνα με το 
παραπάνω πρωτόκολλο παραλαβής και ελέγχου ως εξής: 

 
1. Αβδελίδη Νικόλαο, ΜΜ --- 
2. Ανδρουτσόπουλο Ανδρέα, ΜΜ 750,00 € 
3. Αξαρλή Κλεονίκη, ΑΜ --- 
4. Αραβαντινό Δημήτριο, ΠΜ 3.300,00 € 
5. Αργυρίου Αθανάσιο, ΔΡ. Φυσικό --- 
6. Γράψα Κωνσταντίνο, ΑΜ --- 
7. Δημούδη Αργυρώ, ΠΜ --- 
8. Ηλιάδη Γεώργιο, ΜΜ --- 
9. Θεοδοσίου Θεόδωρο, ΠΜ 3.150,00 € 

10. Κουή Μαρία, ΧΜ --- 
11. Λαμπροπούλου Ελένη, ΑΜ 300,00 € 
12. Λάσκο Κωνσταντίνο, ΠΜ 4.500,00 € 
13. Παπαδόπουλο Αγησίλαο, ΜΜ --- 
14. Τσικαλουδάκη Αικατερίνη, ΠΜ 3.000,00 € 

 Σύνολο 15.000,00 € 

Η Διοικούσα Επιτροπή στη συνέχεια διαπιστώνει ότι το έργο ανατέθηκε 
ανεξάρτητα από την υπαλληλική ιδιότητα ορισμένων από τα παραπάνω 
μέλη, βρίσκεται εκτός των υπαλληλικών τους καθηκόντων και η 
εκτέλεσή του έγινε εκτός των ωρών της υπηρεσίας τους. 

Κ.Α. 9761. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

 Επικυρώνεται αυθημερόν.  

Aποφ.Β6/Σ32/2011Έγκριση  καταβολής  15.000,00 Ευρώ    
Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη της : 
1) τις υπ΄ αριθ. Β10/Σ21/2010, Γ17/Σ24/2010 και Γ18/Σ24/2010 
Αποφάσεις  με τις οποίες ανέθεσε σε Ομάδα Επιστημόνων, σύμφωνα 



 19 

με το άρθρο 15 του Π.Δ. της 27-11/14.12.26 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 14 του Ν. 1486/84, τροποποιήθηκε από την παράγραφο 
39 του άρθρου 27 του Ν. 2166/93 και το οποίο συνεχίζει να ισχύει και 
να εφαρμόζεται σύμφωνα με το άρθρο 50 του Ν. 1947/1991 για τη  
«Μελέτη και αναθεώρηση της σχετικής ΤΟΤΕΕ με έμφαση στα 
Κλιματικά δεδομένα σχεδιασμού και υπολογισμού της ενεργειακής 
απόδοσης των κτιρίων»    
2) Το πρωτόκολλο της Επιτροπής Παραλαβής και Ελέγχου,  
αποφασίζει να καταβάλει στα παρακάτω μέλη το ποσό των 15.000,00 
Ευρώ σαν αποζημίωση τους, για το έργο που εκτέλεσαν, για το 
χρονικό διάστημα από 01.11.2010 έως και 30.12.2010, το οποίο 
κατανέμεται ανάλογα με τη συμμετοχή κάθε μέλους, σύμφωνα με το 
παραπάνω πρωτόκολλο παραλαβής και ελέγχου ως εξής: 

1. Αργυρίου Αθανάσιο, Δρ. Φυσικό 2.550,00 € 
2. Γαγλία Αθηνά, ΜΜ 3.000,00 € 
3. Δασκαλάκη Έλενα, Δρ. Φυσικό 1.650,00 € 
4. Ζαχαριά Παναγιώτη, ΜΜ 3.300,00 € 
5. Κατσάνο Δημήτριο, Μετεωρολόγο 3.000,00 € 
6. Λαδόπουλο Γεώργιο, ΜΜ --- 
7. Λαδόπουλο Ιωάννη, ΗΜ 1.500,00 € 

 Σύνολο 15.000,00 € 

Η Διοικούσα Επιτροπή στη συνέχεια διαπιστώνει ότι το έργο ανατέθηκε 
ανεξάρτητα από την υπαλληλική ιδιότητα ορισμένων από τα παραπάνω 
μέλη, βρίσκεται εκτός των υπαλληλικών τους καθηκόντων και η 
εκτέλεσή του έγινε εκτός των ωρών της υπηρεσίας τους. 

Κ.Α. 9761. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.  

Aποφ.Β7/Σ32/2011 Έγκριση  καταβολής  15.000,00  Ευρώ    
Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη της : 
1) την υπ΄ αριθ. Β11/Σ21/2010 Απόφαση με την οποία ανέθεσε σε 
Ομάδα Επιστημόνων, σύμφωνα με το άρθρο 15 του Π.Δ. της 27-
11/14.12.26 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 14 του Ν. 1486/84, 
τροποποιήθηκε από την παράγραφο 39 του άρθρου 27 του Ν. 2166/93 
και το οποίο συνεχίζει να ισχύει και να εφαρμόζεται σύμφωνα με το 
άρθρο 50 του Ν. 1947/1991 για την Ομάδας Εργασίας της  Τ.Ο. ΤΕΕ 
στην  οποία ανατέθηκε η «Σύνταξη εντύπων Ενεργειακών 
Επιθεωρήσεων Κτιρίων, Λεβήτων, Εγκαταστάσεων Θέρμανσης & 
Κλιματισμού-Οδηγίες Συμπλήρωσης»     
2) Το πρωτόκολλο της Επιτροπής Παραλαβής και Ελέγχου,  

  



 20 

αποφασίζει να καταβάλει στα παρακάτω μέλη το ποσό των 15.000,00 
Ευρώ σαν αποζημίωση τους, για το έργο που εκτέλεσαν, για το 
χρονικό διάστημα από 01.09.2010 έως και 30.10.2010, το οποίο 
κατανέμεται ανάλογα με τη συμμετοχή κάθε μέλους, σύμφωνα με το 
παραπάνω πρωτόκολλο παραλαβής και ελέγχου ως εξής: 
 
 
 
 
1. Αθανασίου Δημήτριο του Βησσαρίωνα, ΠΜ 300,00€ 
2. Γαγλία Αθηνά του Γεωργίου, ΜΜ 1.050,00 € 
3. Γιαννακίδη Γεώργιο του Παναγιώτη, ΜΜ 450,00 € 
4. Δασκαλάκη Ελένη του Γεωργίου, Δρ. Φυσικός 3.450,00 € 
5. Δρούτσα Καλλιόπη του Γεωργίου, Φυσικός 3.000,00 € 
6. Κοντογιαννίδη  Σίμωνα του Δημητρίου, Φυσικός 2.250,00 € 
7. Κόρα Γεώργιο του Δημοσθένη, ΜΜ 750,00 € 
8. Μαλαχία Γεώργιο του Νικολάου, ΗΜΜ --- 
9. Μαρή Αναστάσιο του Εμμανουήλ, ΜΜ 750,00 € 

10. Μαρή Τηλέμαχο του Εμμανουήλ, ΗΜ 1.500,00 € 
11. Μπαλαρά Κωνσταντίνο του Αγγελή, ΜΜ 1.500,00 € 

 Σύνολο 15.000,00 € 

Η Διοικούσα Επιτροπή στη συνέχεια διαπιστώνει ότι το έργο ανατέθηκε 
ανεξάρτητα από την υπαλληλική ιδιότητα ορισμένων από τα παραπάνω 
μέλη, βρίσκεται εκτός των υπαλληλικών τους καθηκόντων και η 
εκτέλεσή του έγινε εκτός των ωρών της υπηρεσίας τους. 

Κ.Α. 9761. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

 
Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

 ΤΜΗΜΑ Γ΄ της 1.11.2011 
 
Aπόφ.Γ1/Σ32/2011 Πρόχειρος Μειοδοτικός Διαγωνισμός για την ανάθεση της υπηρεσίας 

έκδοσης του Ενημερωτικού Δελτίου του ΤΕΕ σε μορφή PDF για 
εννέα (9) μήνες, με δυνατότητα παράτασης για τρεις (3) μήνες 
σύμφωνα με την υπ’ Αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ Διακήρυξη  14757/5-7-2011  
Η Διοικούσα Επιτροπή, σε συνέχεια της υπ’ αριθμ. Α36/Σ18/2011  
απόφασής της για την Προκήρυξη του Πρόχειρου Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού για την υπηρεσία έκδοσης του Ενημερωτικού Δελτίου 
του ΤΕΕ σε μορφή PDF για εννέα (9) μήνες με δυνατότητα 
παράτασης για τρεις (3) μήνες και έχοντας υπ’ όψιν: 



 21 

1. την υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 14757/5-7-2011 Διακήρυξη 
2. την υπ’ αριθμ. Α3/Σ25/2011 απόφαση αξιολόγησης των 
Τεχνικών Προδιαγραφών 
3. το από 26/9/2011 Πρακτικό 2 της Επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών, σύμφωνα με το 
οποίο: 
 «…η  Επιτροπή κατέγραψε τις Οικονομικές Προσφορές όπως 
φαίνονται παρακάτω:   
 

 
Από τον παραπάνω πίνακα διαπιστώθηκε ότι υποψήφια ανάδοχος για 
την ανάθεση της υπηρεσίας έκδοσης του Ενημερωτικού Δελτίου του 
ΤΕΕ σε μορφή PDF για εννέα μήνες είναι η εταιρεία ΚΑΜΠΥΛΗ 
Α.Ε διότι κατέθεσε την χαμηλότερη τιμή….»  
4. το από 26/10/2011 Πρακτικό 3 της Επιτροπής, σύμφωνα με το 
οποίο τα δικαιολογητικά που προσκόμισε η υποψήφια Ανάδοχος 
εταιρεία   και αυτά που αναζήτησε αυτεπάγγελτα η Υπηρεσία του 
Τ.Ε.Ε. είναι πλήρη και νόμιμα   
5. την εισήγηση (αρ.πρωτ. 97/31.10.2011-§2.2) της παριστάμενης 
Γεν Διευθύντριας του ΤΕΕ κ. Δ. Κανέλλου 
 
    α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 
την κατακύρωση του  διαγωνισμού, για την ανάθεση της υπηρεσίας 
έκδοσης του Ενημερωτικού Δελτίου του ΤΕΕ σε μορφή PDF για 
εννέα (9) μήνες με δυνατότητα παράτασης για τρεις (3) μήνες στην 
εταιρεία «ΚΑΜΠΥΛΗ ΑΕ» σύμφωνα με την Οικονομική και 
Τεχνική  Προσφορά της εταιρείας και σύμφωνα με τους όρους της 
Διακήρυξης του διαγωνισμού. 
Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης.  
 

Απόφ.Γ2/Σ32/2011 Αποστολή του κ. Πολυχρόνη Ακριτίδη, Αγρονόμου-Τοπογράφου 
 Μηχανικού, Μέλους της Δ.Ε. του ΤΕΕ, ως εκπροσώπου του ΤΕΕ στο 
 2nd European LIDAR Mapping Forum (ELMF), που θα 
 πραγματοποιηθεί στο Σάλτζμπουργκ (Αυστρία) από 29 έως 30 
 Νοεμβρίου 2011 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
Προσφερόμενη τιμή 
 χωρίς ΦΠΑ 
 (ανά σελίδα) 

Προσφερόμενη 
τιμή με ΦΠΑ 
(ανά σελίδα) 

1. ACCESS  Α.E. 12,00 € 14,76 € 

2. MULTIMEDIA. 13,79 € 16,96 € 

3. ΚΑΜΠΥΛΗ AΕΒΕ. 6,98 €   8,59 € 

4. LTH Advertising 8,50 € 10,45 € 



 22 

 Η Δ.Ε. του ΤΕΕ, έχοντας υπόψη 
1. τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/99) «Κάλυψη 

δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός της 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις»  

2. την υπ’ αριθμ. Α2/Σ36/2005 “Έγκριση Κανονισμού Συμμετοχής 
του ΤΕΕ σε Διεθνή Συνέδρια και Συναντήσεις” Απόφασή της  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
 όπως, στο 2nd European LIDAR Mapping Forum (ELMF), που θα 
 πραγματοποιηθεί στο Σάλτζμπουργκ (Αυστρία) από 29 έως 30 
 Νοεμβρίου 2011, μεταβεί από 28 Νοεμβρίου έως 1 Δεκεμβρίου 2011 
 ως εκπρόσωπος και με δαπάνες του ΤΕΕ (έξοδα μετακίνησης, 
 διαμονή, δικαίωμα συμμετοχής - Προϋπολογισμός 1.400,00 €), ο κ. 
 Πολυχρόνης Ακριτίδης, Αγρονόμος-Τοπογράφος Μηχανικός, Μέλος 
 της Δ.Ε. του ΤΕΕ. 
 Η συνολική δαπάνη της ως άνω μετάβασης θα βαρύνει τις πιστώσεις 
 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του ΤΕΕ οικονομικού έτους 2011. 
 Η απόφαση αυτή τελεί υπό την έγκριση του Υπουργείου 
 ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ. 
 Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. απέχει από τη λήψη της απόφασης. 
 

Απόφ.Γ3/Σ32/2011 Επικύρωση Πρακτικών. 
 Η Διοικούσα Επιτροπή επικυρώνει τα πρακτικά των συνεδριάσεων: 
 α. Νο 27/13.09.  2011 
 β. Νο 29/11.10.2011  
 

 Ο Αντ. Πρωτονοτάριος, Γενικός Γραμματέας Δ.Ε. υπενθυμίζει για μία 
ακόμη φορά ότι εκκρεμεί η υπογραφή του πρακτικού 23/12.7.2011, 
λόγω του κενού στις αποφάσεις συγκρότησης των Μονίμων 
Επιτροπών και είναι ανεκτέλεστες οι λοιπές αποφάσεις του 
πρακτικού, με ό,τι αυτό συνεπάγεται. 

 
Απόφ.Γ4/Σ32/2011 Προμήθεια λογισμικού. 

 Η Διοικούσα Επιτροπή αποφασίζει την προμήθεια έξι (6) αδειών 
λογισμικού για σάρωση εγγράφων, προϋπολογιζόμενης δαπάνης 
1.300,00 € πλέον Φ.Π.Α., για τις ανάγκες του Τμήματος Γραμματείας 
Οργάνων Διοίκησης. 

 
Απόφ.Γ5/Σ32/2011 Προεδρικό Διάταγμα για την ταυτότητα του Κτιρίου. 

 Η Δ.Ε. συζητεί για το παρακάτω σχέδιο Προεδρικού Διατάγματος:  

«ΣΧΕΔΙΟ ΠΡΟΕΔΡΙΚΟΥ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΟΣ 

Ταυτότητα Κτιρίου  



 23 

Έχοντας υπόψη: 

 Την παρ.2 του άρθρου 2 του Ν.3843/2010  ‘’ Ταυτότητα κτιρίων, υπερβάσεις 
δόμησης και αλλαγές χρήσης, μητροπολιτικές αναπλάσεις και άλλες διατάξεις.’’ 
(ΦΕΚ 62/Α/2010). 

  Την παρ.5 του άρθρου 4 του Ν. 3843/2010  ‘’ Ταυτότητα κτιρίων, υπερβάσεις 
δόμησης και αλλαγές χρήσης, μητροπολιτικές αναπλάσεις και άλλες διατάξεις.’’ 
(ΦΕΚ 62/Α/2010). 

 Την απόφαση του Υπουργού 

 Την απόφαση του Υπουργού 

 Την …/…γνώμη του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας. 

 Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν προκαλείται δαπάνη  σε 
 βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 Τη … /….  γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επικρατείας, μετά από 
 πρόταση του Υπουργού …………… 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε : 

΄Αρθρο 1 

Σκοπός 

 Σκοπός του παρόντος διατάγματος είναι  : 

1. Η επέκταση του πεδίου εφαρμογής και η προσαρμογή της διαδικασίας που καθορίζεται 
στα άρθρα 1 – 4   του Ν.3843/2010 σε υφιστάμενα κτίρια των  οποίων η οικοδομική 
άδεια έχει εκδοθεί πριν την 1.1.2011 

2. Ο Καθορισμός της έντυπης και ηλεκτρονικής μορφής και των  στοιχείων των 
εντύπων ελέγχου και του πιστοποιητικού πληρότητας  

 3. Ο καθορισμός των  όρων και των  προϋποθέσεων  ενημέρωσης των εντύπων 
ελέγχου και του πιστοποιητικού πληρότητας. 

 4.Ο καθορισμός της περιοδικότητας του ελέγχου ανά κατηγορία χρήσης κτιρίων 
καθώς και ανά κατηγορία εγκατάστασης και μελέτης.  

 5. Ο καθορισμός των  προδιαγραφών των ελέγχων.  

 6. Ο καθορισμός των  προδιαγραφών του ηλεκτρονικού Μητρώου καθώς και η 
 διαδικασία ενημέρωσής του . Οι υπόχρεοι τήρησης. 

 7. Ο καθορισμός των όρων  δημοσιοποίησης και διάθεσης του πιστοποιητικού 
 πληρότητας. 

 8. Ο καθορισμός των αμοιβών των μηχανικών για τις παρεχόμενες υπηρεσίες 
 τήρησης των εντύπων ελέγχων και του πιστοποιητικού πληρότητας. 

 9.Ο καθορισμός των  κυρώσεων σε βάρος των κατά περίπτωση υπόχρεων σε 
 περίπτωση μη νόμιμης τήρησης του πιστοποιητικού πληρότητας και της 
 ταυτότητας του κτιρίου. 



 24 

 

΄Αρθρο 2 

Καταγραφή στοιχείων των εντύπων ελέγχου και του πιστοποιητικού 

πληρότητας  

Συμπλήρωση ταυτότητας 

 1. Όλα τα στοιχεία που απαιτούνται για την ταυτότητα κτιρίου και για τον έλεγχο δόμησης 
 συμπληρώνονται σε ειδικό έντυπο από τους Επιβλέποντες Μηχανικούς στο Έντυπο Α κατά 
 το παράρτημα του παρόντος, σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή. 

 2. Μετά τη συμπλήρωση των στοιχείων, εκδίδονται:  

 α) το Πιστοποιητικό Πληρότητας της ταυτότητας κτιρίου, από τον Γενικό Επιβλέποντα του 
 Έργου, κατά τη παρ. 3 του Άρθρου 3 του Νόμου 3843/2010.  

 β) το Πιστοποιητικό Ελέγχου Κατασκευής (ΠΕΚ) από την Υ.ΔΟΜ και ενημερώνεται 
 ηλεκτρονικά η αρμόδια υπηρεσία του ΥΠΕΚΑ, κατά την παρ. 11 του Άρθρου 7 του Νόμου  
 ………../2011 

΄Αρθρο 3 

Περιοδικότητα ελέγχων 

 

 

 1. Μετά την έκδοση των πιστοποιητικών του άρθρου 3 για τη τήρηση της ταυτότητας 
 κτιρίου θεσπίζονται περιοδικοί έλεγχοι ως ακολούθως.  

 2. Η περιοδικότητα των ελέγχων καθορίζεται σύμφωνα με τη κατηγορία και τη χρήση του 
 κτιρίου, ως εξής: 

 Α. Κατοικία: κάθε 10 έτη 
 Στην κατηγορία αυτή ανήκουν μεταξύ άλλων τα ξενοδοχεία, οι ξενώνες, τα οικοτροφεία 
 και οι κοιτώνες για υγιή άτομα ηλικίας έξι ετών ή μεγαλύτερης.  
 β. Συνάθροιση κοινού: κάθε 5 έτη 
 Στην κατηγορία αυτή ανήκουν μεταξύ άλλων και: οι χώροι συνεδρίων, οι μεγάλες αίθουσες 
 διδασκαλίας, οι χώροι εκθέσεων, τα μουσεία, οι χώροι συναυλιών, οι αίθουσες 
 δικαστηρίων, οι ναοί, οι χώροι αθλητικών συγκεντρώσεων, τα θέατρα, οι κινηματογράφοι, 
 τα εστιατόρια, ζαχαροπλαστεία, καφενεία, τα κέντρα διασκέδασης, οι αίθουσες πολλαπλών 
 χρήσεων, οι αίθουσες αναμονής επιβατών, οι τράπεζες μικτού εμβαδού τουλάχιστον 70 
 τετραγωνικών μέτρων.  
 Γ.. Εκπαίδευση: κάθε 5 έτη 
 Στην κατηγορία αυτή ανήκουν μεταξύ άλλων και: Τα κτίρια της τριτοβάθμιας και 
 δευτεροβάθμιας υποχρεωτικής εκπαίδευσης, τα φροντιστήρια, τα νηπιαγωγεία.  
 Δ. Υγεία και κοινωνική πρόνοια: κάθε 5 έτη  

 Στην κατηγορία αυτή ανήκουν μεταξύ άλλων και: τα νοσοκομεία, οι κλινικές, τα αγροτικά 
 ιατρεία, οι υγειονομικοί σταθμοί, τα κέντρα υγείας, τα ψυχιατρεία, τα ιδρύματα ατόμων με 
 ειδικές ανάγκες, τα ιδρύματα χρονίως πασχόντων, οι οίκοι ευγηρίας, τα βρεφοκομεία, 



 25 

 βρεφικοί σταθμοί, παιδικοί σταθμοί, τα οικοτροφεία παιδιών ηλικίας μικρότερης των έξι 
 τών, τα ιατρεία.  

 Κατ' εξαίρεση, τα οδοντιατρεία και τα ιατρεία που δεν διαθέτουν νοσηλευτική κλίνη ούτε 
 μονάδα εφαρμογής ισοτόπων ούτε ακτινολογικό εργαστήριο ούτε εγκαταστάσεις 
 φυσιοθεραπείας ανήκουν στην κατηγορία Θ Γραφείων.  

 Ε. Σωφρονισμός: κάθε 7 έτη  

 Στην κατηγορία αυτή ανήκουν μεταξύ άλλων και: τα κρατητήρια, τα αναμορφωτήρια, οι 
 φυλακές.  

 ΣΤ. Εμπόριο : κάθε 7 έτη 
 Στην κατηγορία αυτή ανήκουν μεταξύ άλλων και: τα εμπορικά κέντρα, οι αγορές και 
 υπεραγορές, τα καταστήματα, τα φαρμακεία , τα κουρεία και κομμωτήρια, τα ινστιτούτα 
 γυμναστικής, τα μικρά καταστήματα επιδιόρθωσης ρούχων και υποδημάτων.  
 Η. Γραφεία : κάθε 10 έτη 
 Στην κατηγορία αυτή ανήκουν μεταξύ άλλων και: τα γραφεία δημόσιων υπηρεσιών, τα 
 γραφεία τοπικής αυτοδιοίκησης, οι βιβλιοθήκες, τα γραφεία επιχειρήσεων, τα γραφεία 
 ελευθέρων επαγγελματιών , οι τράπεζες μικτού εμβαδού μικρότερου των 70 τετραγωνικών 
 μέτρων.  
 Θ. Βιομηχανία, Βιοτεχνία : κάθε 5 έτη 
 Στην κατηγορία αυτή ανήκουν μεταξύ άλλων και: τα εργοστάσια, τα διυλιστήρια, οι 
 σταθμοί παραγωγής ενέργειας, οι βιοτεχνικές εγκαταστάσεις, τα συνεργεία συντήρησης και 
 επισκευής αυτοκινήτων, τα βαφεία, τα ξυλουργεία, τα εργαστήρια ερευνών και 
 εκπαίδευσης, τα παρασκευαστήρια τροφίμων, τα καθαριστήρια, τα σιδερωτήρια, τα 
 οργανωμένα πλυντήρια ρούχων, τα αυτοτελή κέντρα μηχανογράφησης  
 Ι. Αποθήκευση : κάθε 12 έτη 
 Στην κατηγορία αυτή ανήκουν μεταξύ άλλων και:  
 οι γενικές αποθήκες, οι αγροτικές αποθήκες, τα λιμενικά υπόστεγα, οι αποθήκες 
 καταστημάτων , οι αποθήκες μουσείων, οι σταύλοι, τα βουστάσια, τα χοιροστάσια, τα 
 ορνιθοτροφεία.  
 Κ. Στάθμευση αυτοκινήτων και πρατήρια υγρών καυσίμων : κάθε 5 έτη 

 Στην κατηγορία αυτή περιλαμβάνονται όσα κτίρια ή τμήματα κτιρίων ή δομικά έργα 
 χρησιμοποιούνται για τη στάθμευση αυτοκινήτων, δικύκλων ή τρικύκλων ή για πρατήρια 
 υγρών καυσίμων ή για πλυντήρια αυτοκινήτων. 

 . Λοιπές χρήσεις: κάθε 10 έτη. 

 . Κτίριο ή δομικό έργο που έχει περισσότερες της μιας χρήσης και χαρακτηρίζεται ως 
 μικτής  χρήσης και η περιοδικότητα των ελέγχων γίνεται σύμφωνα με την προβλεπόμενη 
 για κάθε χρήση χρονική περίοδο.  

΄Αρθρο 4 

Διαδικασία Ενημέρωσης 

 

 1.Η ενημέρωση της ταυτότητας κτιρίου πραγματοποιείται υποχρεωτικώς μετά από κάθε 
 αλλαγή των στοιχείων που προβλέπονται στο πρότυπο έντυπο Α του παρόντος ανεξαρτήτως 
 εάν για την αλλαγή απαιτείται άδεια από δημόσια αρχή καθώς και μετά από κάθε 
 περιοδικό έλεγχο.  



 26 

 2. Η ενημέρωση της ταυτότητας κτιρίου πραγματοποιείται σε έντυπη και ηλεκτρονική 
 ορφή με αίτηση και γνωστοποίηση των στοιχείων του Παραρτήματος προς την αρμόδια 
 πηρεσία του ΥΠΕΚΑ  

3. Μετά από έλεγχο υποβολής των στοιχείων που απαιτούνται εκδίδεται σχετικό 
 απόσπασμα ή πιστοποιητικό. 

 4. Η αρμόδια Υπηρεσία ΥΠΕΚΑ δύναται να προβαίνει σε έλεγχο των στοιχείων που 
 υποβλήθηκαν αντιπαραβάλλοντας τα με τα υποβαλλόμενα στοιχεία κατά την έκδοση της 
 άδειας δόμησης και τα στοιχεία του πορίσματος των ελεγκτών δόμησης. 

 5. Η υποβολή των στοιχείων ενημέρωσης και η αίτηση για την έκδοση πιστοποιητικού ή 
 αποσπάσματος σε κάθε περίπτωση πραγματοποιείται: 

 α) από τον αρμόδιο Μηχανικό, που διενήργησε τον έλεγχο για λογαριασμό του εντολέα του  

 β) Από τον ιδιοκτήτη ή τον έλκοντα νόμιμο δικαίωμα  

 Στην πρώτη περίπτωση (Α)(Μηχανικός) απαιτείται ειδική εντολή από τον ιδιοκτήτη ή τον 
 έλκοντα νόμιμο δικαίωμα η οποία  καταχωρίζεται ως στοιχείο της ταυτότητας κτιρίου. Για 
 την ηλεκτρονική συμπλήρωση των στοιχείων απαιτείται ειδικός μυστικός κωδικός ο οποίος 
 εκδίδεται από την Υπηρεσία του ΥΠΕΚΑ ή το Τ.Ε.Ε. μετά από αίτηση. 

 Ο σχετικός κωδικός εκδίδεται εφόσον συμπληρωθούν από τον αιτούντα τα στοιχεία του 
 Εντύπου Γ του Παραρτήματος του παρόντος. 

 Η έκδοση των σχετικών αποσπασμάτων και πιστοποιητικών δύναται να πραγματοποιείται 
 από τα Κ.Ε.Π και τα αρμόδια τμήματα του Τ.Ε.Ε. 

΄Αρθρο 5 

Προδιαγραφές και Υπόχρεοι Τήρησης 

 1. Οι προδιαγραφές ελέγχου και η διαδικασία ελέγχου για όλα τα απαιτούμενα στοιχεία 
 περιγράφονται στα  Έντυπα Α και Β του Παραρτήματος του παρόντος.  

 Ελέγχονται χωρίς εξαίρεση και καταγράφονται τα αποτελέσματα για όλα τα στοιχεία που 
 περιέχονται στα σχετικά έντυπα.  

 2. Υπόχρεοι τήρησης και ενημέρωσης της ταυτότητας κτιρίου είναι τα φυσικά ή νομικά 
 πρόσωπα στο όνομα των οποίων εκδόθηκε η σχετική άδεια εκτέλεσης οικοδομικών 
 εργασιών καθώς και οι ειδικοί ή καθολικοί διάδοχοι αυτών όπως καταγράφονται στα 
 έντυπα της Ταυτότητας Κτιρίου. 

 3. Ο έλεγχος και η καταγραφή των στοιχείων πραγματοποιείται αποκλειστικά από αρμόδιο 
 Μηχανικό.  

 4. Στις περιπτώσεις περιοδικού ελέγχου καθώς και στις περιπτώσεις Α, Γ και Δ του άρθρου 
 2 του παρόντος ο έλεγχος της ταυτότητας κτιρίου και η καταγραφή των στοιχείων ελέγχου 
 πραγματοποιείται από αρμόδιο Μηχανικό ανά είδος εργασιών. 

 4. Στην περίπτωση β του άρθρου 2 του παρόντος ο έλεγχος της ταυτότητας κτιρίου και η 
 καταγραφή των στοιχείων ελέγχου πραγματοποιείται έναν αρμόδιο Μηχανικό για το 
 σύνολο των εργασιών. 

΄Αρθρο 6 



 27 

Δημοσιοποίηση και διάθεση πιστοποιητικού πληρότητας 
 

 Το έντυπο ταυτότητας κτιρίου καθώς και το πιστοποιητικό πληρότητας αποτελούν 
 στοιχεία ελέγχου κατά τις διατάξεις των Ν. 3843/2010 και Ν.……../ 2011 τα οποία 
 αποστέλλονται και τηρούνται σε ηλεκτρονική μορφή από την αρμόδια υπηρεσία 
 του ΥΠΕΚΑ. 

 Όλες οι σχετικές διατάξεις που ισχύουν για την δημοσιοποίηση, την διάθεση, την 
 προσάρτηση σε δικαιοπραξίες και διοικητικές διαδικασίες των αδειών εκτέλεσης 
 οικοδομικών εργασιών επεκτείνονται και στις περιπτώσεις έκδοσης 
 πιστοποιητικού πληρότητας, κατά το άρθρο 2 του Ν.3843/2010. 

΄Αρθρο 7 

Εφαρμογή σε κτίρια προ της 1.1.2011 

 1.H διαδικασία που περιγράφεται στα άρθρα  του παρόντος εφαρμόζεται και σε κτίρια των 
 οποίων η οικοδομική άδεια εκδόθηκε προ τις 01.01.2011 στις ακόλουθες περιπτώσεις  : 

 Α. Σε κάθε περίπτωση που απαιτείται άδεια από δημόσια αρχή για εκτέλεση οικοδομικών 
 εργασιών με τις οποίες μεταβάλλονται πολεοδομικά και κτιριολογικά μεγέθη( προσθήκη, 
 επέκταση κ.α). Για τον έλεγχο και την καταγραφή των στοιχείων της  περίπτωσης Α 
 παρόντος άρθρου  συμπληρώνεται έντυπο κατά το Πρότυπο Α του παραρτήματος του 
 παρόντος για το σύνολο του κτιρίου.  

 Β. Σε κάθε περίπτωση όπου απαιτείται η συμπλήρωση βεβαιώσεως της παρ.4 του άρθρου 
 23 του Ν.4014/2011. Για τον έλεγχο και την καταγραφή των στοιχείων της  περίπτωσης Β 
 παρόντος άρθρου  συμπληρώνεται έντυπο κατά το Πρότυπο Β του παραρτήματος . Ο 
 έλεγχος και η καταγραφή των στοιχείων δύναται να πραγματοποιείται και ανά αυτοτελή 
 οριζόντια ή κάθετη ιδιοκτησία όπως κατά τα αναφερόμενα στην παρ.4 του άρθρου 23 του 
 Ν.4014/2011. Το σχετικό απόσπασμα θεωρείται προαπαιτούμενο της βεβαιώσεως και 
 επισυνάπτεται στην βεβαίωση. 

 Γ. Σε κάθε περίπτωση δημοσίων ακινήτων με κτίσματα  ή  ειδικών κτιρίων κατά τις 
 ιατάξεις του Γενικού Οικοδομικού Κανονισμού. Για τον έλεγχο και την καταγραφή των 
 τοιχείων της περίπτωσης Γ του παρόντος άρθρου , συμπληρώνεται έντυπο κατά το 
 Πρότυπο  Α του παρόντος. Η διαδικασία συμπλήρωσης της ταυτότητας κτιρίου 
 ολοκληρώνεται υποχρεωτικώς μέσα σε 5 χρόνια από την δημοσίευση του παρόντος. Για 
 κάθε δικαιοπραξία και  κατάρτιση δημοσίας συμβάσεως έργων, μελετών και υπηρεσιών 
 ων Ν.3316/2005 και Ν.3669/2008  που έχει ως αντικείμενο δημόσιο ακίνητο με κτίσματα η 
 ιδικό κτίριο κατά τις διατάξεις του Γ.Ο.Κ απαιτείται η συμπλήρωση της ταυτότητας κτιρίου 
 ατά τις διατάξεις του παρόντος. 

 2. Η εφαρμογή των περιπτώσεων Α και Β του παρόντος άρθρου  τίθεται σε ισχύ 6 μήνες 
 μετά την δημοσίευση του παρόντος π.δ. 

 3. Η εφαρμογή της Περίπτωσης Γ του παρόντος άρθρου τίθεται σε ισχύ από την 
 δημοσίευση του παρόντος.  

΄Αρθρο 8 

Αμοιβές Μηχανικών 

 1.Η νόμιμη αμοιβή Μηχανικού , κατά την έννοια της παρ.1 του άρθρου 7 του Ν.3919/2011 
 για τις υπηρεσίες ελέγχου και συμπλήρωσης των στοιχείων που απαιτούνται κατά τις 
 διατάξεις του παρόντος, ορίζεται ως εξής : 



 28 

 Α. Για όλες τις περιπτώσεις πλην των κτιρίων που ανεγέρθηκαν προ τις 01.01.2011 η 
 αμοιβή για τη σύνταξη και τη συμπλήρωση ταυτότητας κτιρίου ορίζεται ως ποσοστό 5%1 
 επί της νόμιμης αμοιβής επίβλεψης κατά το άρθρο 92 του π.δ 696/1974. 

 Β. Για τις περιπτώσεις κτιρίων που ανεγέρθηκαν προ τις 01.01.2011 η αμοιβή υπολογίζεται 
 κάθε φορά αναλόγως των υποστηρικτικών μελετών και των εργασιών Μηχανικού  που θα 
 απαιτηθούν για την συμπλήρωση της ταυτότητας κτιρίου. 

 Γ. Για την περ.β του άρθρου 2 του παρόντος διατάγματος η νόμιμη αμοιβή Μηχανικού , 
 κατά την έννοια της παρ.1 του άρθρου 7 του Ν.3919/2011 για τις υπηρεσίες ελέγχου και 
 συμπλήρωσης των στοιχείων που απαιτούνται υπολογίζεται ως ποσοστό αναφοράς με βάση 
 την αντικειμενική αξία του ακινήτου. Στην αμοιβή συμπεριλαμβάνεται και η έκδοση 
 βεβαίωσης της παρ.4 του άρθρου 23 του Ν.4014/2011και υπολογίζεται  ως εξής: 

 1.α) για το ποσό μέχρι 50.000 ευρώ, «ποσοστό αναφοράς» 1%, 

 β) για το ποσό από 50.001 ευρώ και μέχρι 500.000 ευρώ, «ποσοστό αναφοράς» 0,4%, 

 γ) για το ποσό από 500.001 ευρώ μέχρι 5.000.000 ευρώ, «ποσοστό αναφοράς» 0,3%, 

 δ) για το ποσό από 5.000.001 ευρώ μέχρι 10.000.000 ευρώ, «ποσοστό 
 αναφοράς» 0,2%, 

 ε) για το ποσό από 10.000.001 ευρώ μέχρι 30.000.000 «ποσοστό αναφοράς» 
 0,1%,  

 στ) για το ποσό πέραν των 30.000.001 ευρώ, «ποσοστό αναφοράς» 0,05%, 

 θ) για δικαιοπραξία της οποίας το αντικείμενο είναι περιοδικές παροχές ή πρόσοδοι 
 απροσδιορίστου χρόνου, το «ποσοστό αναφοράς» προσδιορίζεται σύμφωνα με τα 
 προηγούμενα εδάφια, βάσει του διπλασίου της ετήσιας παροχής ή προσόδου.  

 2. Για δικαιοπραξία της οποίας το αντικείμενο δεν συνίσταται σε ορισμένη χρηματική 
 ποσότητα, η αξία προσδιορίζεται σύμφωνα με την παράγραφο 1, βάσει της πραγματικής 
 αξίας του αντικειμένου της.  

 3. Για δικαιοπραξία επί περισσοτέρων αντικειμένων, η αξία προσδιορίζεται σύμφωνα με 
 την παράγραφο 1, βάσει της αξίας την οποία έχουν συνολικά τα αντικείμενά της. Για 
 δικαιοπραξία της οποίας το αντικείμενο είναι από τη φύση του απροσδιόριστης αξίας, 
 ληπτέο υπόψη ως «ποσό αναφοράς», είναι το ποσό των 100 ευρώ.  

 4. Οι παραπάνω αμοιβές υπολογίζονται από το Τ.Ε.Ε και καταβάλλονται στο Τ.Ε.Ε ή στον 
 εξουσιοδοτούμενο από αυτό (Τραπεζικό ίδρυμα) οι νόμιμες εισφορές και κρατήσεις κατά 
 την παρ.1 και 2 του άρθρου 7 του Ν.3919/2011. 

 

 

 

΄Αρθρο 9 

Κυρώσεις  

 
1 Θα πρέπει να μας απασχολήσει ο ορισμός μιας χαμηλής σχετικά αμοιβής , η οποία θα μπορούσε να αποτελεί κύρια 
άλλωστε υποχρέωση των Μηχανικών (χωρίς πρόσθετη αμοιβή) κατά την υπηρεσία επίβλεψης.. (Για τα νέα κτίρια) 



 29 

 

 1. Σε περίπτωση όπου κατά την συμπλήρωση της ταυτότητας κτιρίου ή κατά τους 
 περιοδικούς ελέγχους διαπιστωθεί ότι οι οικοδομικές εργασίες δεν εκτελέστηκαν σύμφωνα 
 με την άδεια δόμησης και συμπληρώθηκαν  ψευδώς στοιχεία ταυτότητας κτιρίου από τον 
 αρμόδιο Μηχανικό πέραν των ποινικών κυρώσεων επιβάλλεται: 

 α) Επιβολή προστίμου από 2.000 – 30.000ευρώ  

 β) απαγόρευσης εκπόνησης και υπογραφής μελετών για την έκδοση άδειας δόμησης και 
 επίβλεψης οικοδομικών εργασιών για διάστημα από 2 έως 24 μήνες ανάλογα με τη 
 βαρύτητα της παράβασης. 

 2. Για όλες τις παραπάνω περιπτώσεις παραβάσεων, σε περίπτωση υποτροπής για δεύτερη 
 φορά καθώς και όταν οι παραπάνω παραβάσεις αφορούν οικοδομικές εργασίες σε 
 παραδοσιακούς οικισμούς, περιοχές ιδιαίτερου φυσικού κάλλους και σε προστατευόμενη 
 περιοχή του Άρθρου 19 του Ν.1650/1986, όπως ισχύει μετά την αντικατάσταση του με το 
 Άρθρο 5 του Ν.3937/2011, τα όρια των κυρώσεων διπλασιάζονται. 

 Σε περίπτωση υποτροπής για τρίτη φορά οι παραπάνω κυρώσεις  είναι οριστικές.  

 3. Οι παραπάνω κυρώσεις επιβάλλονται από τον Υπουργό ΠΕΚΑ ή τον υπό αυτόν 
 εξουσιοδοτούμενο κατόπιν προηγούμενης ακρόασης του ενδιαφερόμενου, σύμφωνα με το +
 άρθρο 6 του ν. 2690/1999.  

 Καταγράφονται σε ειδικό μητρώο και κοινοποιούνται  

 α) στις αρμόδιες υπηρεσίες για την έκδοση αδειών δόμησης,  

 β) στις αρμόδιες υπηρεσίες για την έκδοση πιστοποιητικών και αποσπασμάτων ταυτότητας 
 κτιρίου 

 γ) στο Τ.Ε.Ε για περαιτέρω εκ του νόμου ενέργειες αρμοδιότητός του. 

 Από την ημερομηνία κοινοποίησης προς τις αρμόδιες υπηρεσίες απενεργοποιείται ο 
 σχετικός μυστικός κωδικός αριθμός Μηχανικού για την πρόσβαση στο ηλεκτρονικό 
 σύστημα καταχώρισης στοιχείων ταυτότητας κτιρίου. 

΄Αρθρο 10 

Τελικές διατάξεις 

 Με Υπουργική απόφαση μετά από γνώμη του Τ.Ε.Ε, δύνανται να τροποποιούνται τα 
 απαραίτητα στοιχεία ελέγχου εντύπων Α και Β του παραρτήματος . 

 Με υπουργική απόφαση μετά από γνώμη του Τ.Ε.Ε δύναται να καθορίζεται η μορφή και το 
 περιεχόμενο των αποσπασμάτων και των πιστοποιητικών που εκδίδονται από τις αρμόδιες 
 Υπηρεσίες μετά την συμπλήρωση της ταυτότητας κτιρίου κατά τις διατάξεις του παρόντος. 

΄Αρθρο 11 

Παράρτημα 

 Προσαρτάται και αποτελεί στοιχείο αναπόσπαστο μέρος του παρόντος το κάτωθι 
 Παράρτημα  

΄Αρθρο 12 



 30 

΄Εναρξη ισχύος 

 Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
 Κυβερνήσεως. 

 Στον Υπουργό ΠΕΚΑ αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος». 

  Ο Κ. Μακέδος Μέλος ΔΕ παραθέτει τις παρακάτω 
 επισημάνσεις: 
 «α.  Άρθρο 3 (περιοδικότητα ελέγχων) 
 Στην παράγραφο 2, πρέπει να προστεθεί εδάφιο Μ που να ορίζει τον υποχρεωτικό έλεγχο – 
 επικαιροποίηση της ταυτότητας όλων των κατασκευών και κτιρίων για τις περιοχές που 
 έχουν υποστεί φυσικές καταστροφές (π.χ. σεισμός) ή σε περιπτώσεις κτιρίων – κατασκευών 
 μετά από πυρκαγιά, τρομοκρατική ενέργεια κλπ. 
 Απαιτείται αντίστοιχη τροποποίηση – προσθήκη στα σχετικά έντυπα.   
 β.  Άρθρο 7 (εφαρμογή σε κτίρια προ της 1.1.2011) 
 Θεωρώ ότι η παράγραφος Β αποτελεί τουλάχιστον πλεονασμό και θα επιφέρει επιπλέον 
 προβλήματα γιατί  ή θεωρούμε ότι  η βεβαίωση της παρ. 4 του άρθρου 23 του Ν. 
 4014/2011 (που εφαρμόζεται ανά αυτοτελή ή κάθετη ιδιοκτησία) είναι επαρκής ή ότι είναι 
 λάθος και θα πρέπει : 

  1.να «μετεξελιχτεί»  σε βεβαίωση για όλο το κτίριο  ή 

  2.να καταργηθεί και αντικατασταθεί από την υποχρεωτική ηλεκτρονική ταυτότητα όλου του 
  κτιρίου. 

 Σε κάθε η υποχρεωτική και παράλληλη εφαρμογή και των δύο «βεβαιώσεων» ανά 
 αυτοτελή ή κάθετη ιδιοκτησία, έχει αλληλο-καταλήψεις και θα δημιουργήσει περαιτέρω 
 προβλήματα». 

 Η Δ.Ε. εγκρίνει το παραπάνω σχέδιο με τις επισημάνσεις. 

 Ο Γρ.Γρηγοριάδης Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί.  

 Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Απόφ.Γ6/Σ32/2011 Δωρεάν πραγματογνωμοσύνες αυθαιρέτων κατασκευών αδειοδότησης 
και τήρησης κανόνων υγιεινής και ασφάλειας σε μονάδες κλειστών 
αγορών. 

 Η Διοικούσα Επιτροπή, αφού συζήτησε επί της εισήγησης του 
Προέδρου ΤΕΕ Χρ. Σπίρτζη, για διενέργεια δωρεάν 
πραγματογνωμοσυνών από το ΤΕΕ σε αυθαίρετες κατασκευές 
αδειοδότησης και τήρησης κανόνων υγιεινής και ασφάλειας σε 
μονάδες κλειστών αγορών δεν λαμβάνει απόφαση. 

 Προηγήθηκε ψηφοφορία επί της πρότασης του Προέδρου με 
αποτέλεσμα: 

 ΝΑΙ:         4   (Πρωτονοτάριος, Φούρκας, Μπούμης, Σπίρτζης) 
 ΟΧΙ:         1   (Γρηγοριάδης) 
 ΛΕΥΚΟ:  4   (Αλεξιάδης, Κουρνιώτης, Μακέδος, Ακριτίδης). 
 Κατά τη διάρκεια της ψηφοφορίας απουσίαζε ο Θ. Σεραφίδης, Β΄ 

Αντιπρόεδρος Δ.Ε. 



 31 

 
 Κατά τη συζήτηση του παραπάνω θέματος προσήλθε στη συνεδρίαση ο Ν. Μήλης, 

Μέλος Δ.Ε. (20.45΄), ενώ αποχώρησαν οι Ηρ. Δρούλιας, Μέλος δ.Ε. (21.20΄), Σπ. 
Ζαννιάς, Μέλος Δ.Ε. (21.20΄), Ι. Θεοδωράκης, Πρόεδρος Αντιπροσωπείας ΤΕΕ 
(21.20΄), Ευστ. Τσέγκος, Μέλος Δ.Ε. (23.35΄) και αποχώρησε ο  Ν. Μήλης, Μέλος 
Δ.Ε. (23.45΄). 

 
Απόφ.Γ7/Σ32/2011 Νομικές ενέργειες του ΤΕΕ κατά του πολυνομοσχεδίου. 
 Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από τοποθετήσεις των μελών της 

αποδέχεται την εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ για νομικές ενέργειες του 
ΤΕΕ κατά του πρόσφατα ψηφισθέντος πολυνομοσχεδίου. 

 Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί. 
 
Απόφ.Γ8/Σ32/2011 Πλαίσιο έκτακτων μέτρων αλληλοβοήθειας των Μηχανικών σε σχέση 

με την ανεργία και τις ασφαλιστικές εισφορές. 
 Η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Χρ. 

Σπίρτζη για πλαίσιο έκτακτων μέτρων αλληλοβοήθειας των 
Μηχανικών σε σχέση με την ανεργία και τις ασφαλιστικές εισφορές, 
υιοθετεί τις παρακάτω προτάσεις: 

- οι νέοι μηχανικοί 5ετίας και οι μηχανικοί που έχουν εισόδημα κάτω από 
12.000,00 € το χρόνο, ελεύθεροι επαγγελματίες ή μισθωτοί καθώς και 
όσοι μηχανικοί έχουν απολυθεί, να τυγχάνουν άλλης αντιμετώπισης από 
το ΕΤΑΑ και πιο συγκεκριμένα για 3 χρόνια: 
 α. να τους χορηγείται ασφαλιστική ενημερότητα 

β. να μην χρεώνονται επιβαρύνσεις στις εισφορές τους, σε περίπτωση 
καθυστέρησης 

 γ. να εξασφαλίζεται η ιατρικοφαρμακευτική τους περίθαλψη 
     δ.  να δίνεται η δυνατότητα αύξησης του αριθμού δόσεων 

διακανονισμού των οφειλών τους 
 ε. να αυξηθεί το ποσό συμψηφισμού από 20.000,00 € σε 40.000,00 € 

σε όσους έχουν θεμελιώσει συνταξιοδοτικό δικαίωμα. 
Τέλος η Διοικούσα Επιτροπή, μετά από την τοποθέτηση του κ. Μακέδου 
και εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Χρ. Σπίρτζη, αποφασίζει να 
προχωρήσει, σε συνεργασία με τη Διοικούσα Επιτροπή του ΤΣΜΕΔΕ,  
σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την άμεση λειτουργία του Κλάδου 
Ειδικών Παροχών, με βάση τις μέχρι σήμερα επεξεργασμένες προτάσεις 
του ΤΕΕ σχετικές με τον κανονισμό λειτουργίας του κλάδου.  
Ο Γρ. Γρηγοριάδης, Μέλος Δ.Ε. μειοψηφεί  προτείνοντας ως 
διεκδικητικό πλαίσιο τις εξής θέσεις: 
«- Αμεση κάλυψη των συναδέλφων που έχουν ασφράγιστο βιβλιάριο 
υγείας λόγω ανεργίας – υποαπασχόλησης. 
- Κατάργηση όλων των αντιασφαλιστικών νόμων, όχι στην 
ανταποδοτικότητα και στην επιχειρηματικότητα. 
- Αμεση μείωση των εισφορών των ασφαλισμένων με αύξηση των 
αντίστοιχων εργοδοτικών – κρατικών . 



 32 

- Αποκλειστικά δημόσια, καθολική και υποχρεωτική κοινωνική 
ασφάλιση, αποκλειστικά δημόσια και δωρεάν υγεία – πρόνοια. 
- Σύνταξη στα 60 για τους άνδρες και στα 55 για τις γυναίκες – αύξηση 
των συντάξεων. 
- Αμεση έναρξη της διαδικασίας απεμπλοκής από την Τράπεζα Αττικής, 
το χρηματιστήριο.  
- Κάλυψη από το κράτος των απωλειών του αποθεματικού.» 

 
 

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                            Ο ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
      ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ                                   ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ 

 
     

 
 
 
 

 


	ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ
	Η Διοικούσα Επιτροπή στη συνέχεια διαπιστώνει ότι το έργο ανατέθηκε ανεξάρτητα από την υπαλληλική ιδιότητα ορισμένων από τα παραπάνω μέλη, βρίσκεται εκτός των υπαλληλικών τους καθηκόντων και η εκτέλεσή του έγινε εκτός των ωρών της υπηρεσίας τους.
	Κ.Α. 9761.
	Aποφ.Β3/Σ32/2011   Έγκριση  καταβολής  15.000 Ευρώ
	Κ.Α. 9761.

	Aποφ.Β4/Σ32/2011 Έγκριση  καταβολής  15.000,00 Ευρώ
	Η Διοικούσα Επιτροπή στη συνέχεια διαπιστώνει ότι το έργο ανατέθηκε ανεξάρτητα από την υπαλληλική ιδιότητα ορισμένων από τα παραπάνω μέλη, βρίσκεται εκτός των υπαλληλικών τους καθηκόντων και η εκτέλεσή του έγινε εκτός των ωρών της υπηρεσίας τους.
	Κ.Α. 9761.

	Aποφ.Β5/Σ32/2011 Έγκριση  καταβολής  15.000,00  Ευρώ
	Η Διοικούσα Επιτροπή στη συνέχεια διαπιστώνει ότι το έργο ανατέθηκε ανεξάρτητα από την υπαλληλική ιδιότητα ορισμένων από τα παραπάνω μέλη, βρίσκεται εκτός των υπαλληλικών τους καθηκόντων και η εκτέλεσή του έγινε εκτός των ωρών της υπηρεσίας τους.
	Κ.Α. 9761.
	Aποφ.Β6/Σ32/2011Έγκριση  καταβολής  15.000,00 Ευρώ
	Η Διοικούσα Επιτροπή στη συνέχεια διαπιστώνει ότι το έργο ανατέθηκε ανεξάρτητα από την υπαλληλική ιδιότητα ορισμένων από τα παραπάνω μέλη, βρίσκεται εκτός των υπαλληλικών τους καθηκόντων και η εκτέλεσή του έγινε εκτός των ωρών της υπηρεσίας τους.
	Κ.Α. 9761.
	Aποφ.Β7/Σ32/2011 Έγκριση  καταβολής  15.000,00  Ευρώ
	Η Διοικούσα Επιτροπή στη συνέχεια διαπιστώνει ότι το έργο ανατέθηκε ανεξάρτητα από την υπαλληλική ιδιότητα ορισμένων από τα παραπάνω μέλη, βρίσκεται εκτός των υπαλληλικών τους καθηκόντων και η εκτέλεσή του έγινε εκτός των ωρών της υπηρεσίας τους.
	Κ.Α. 9761.
	1. την υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 14757/5-7-2011 Διακήρυξη
	2. την υπ’ αριθμ. Α3/Σ25/2011 απόφαση αξιολόγησης των Τεχνικών Προδιαγραφών
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ



